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На землях Зах. України лютує фашістський терор!
БУДИНОК ЦЕНТРОСОЮЗА У ЛЬВОВІ Китайська Червона армія СТОЛИЦЯ БРАЗИЛІЇ РІО ДЕ ЖАНЕйРО 

ВИСАДЖЕНИЙ БОМБАМИ займає нові провінції ПІД ВОЄННИМ ПРАВЛІННЯМ

Î--

Уряд мобілізує армій) з 450,000'людей І поспішно висилає вій­
сько проти повстанців.—Перебрав контролю над всіми 

телеграфічними й каблевмми компаніями.

ПРОВІДНИК УНДІВШВ ДМИТРО ЛЕВИЦЬКИЙ Г1РОДОВЖАЄ 
У ВАРШАВІ ПЕРЕГОВОРИ > ПОЛЬСЬКИМ УРЯДОМ, 

ЗАПОЧАТКОВАНІ ШЕПТИЦЬКИМ.
ГУНАН І КІЯНСІ НА ПІВДНІ КИТАЮ ПЕРЕЙШЛИ В ЛАГОРЕ ЗАСУДЖЕНО

ВІЙСЬК НА СМЕРТЬ З ІНДУСІВВ РУКИ
РІО ДЕ ЖАНЕЙРО, 9 жоо- 

Столиця Бразилії є 
Трох з обвинувачених, яких су- сьогодні під стислим воєнним 
дЖено за те, що вони були за- правлінням, а уряд мродовжає 
мішані в убивстві Сондерса, за- мобілізацію резерв 
ступника начальника поліції, в війська, щоб спинити наступ 
Лагоре 1928 року, спеціяльний повстанцівсу північній і півдеи- 
трибунал визнав учора впини- ній частинах країни.

І Іовідомляють з віродостой-

поветання. є підтримуваний Ве­
ликою Британією. Так що в 
Бразилії, як в інших республі­
ках латинської Америки, йде в 
дійсності! боротьба між амери­
канським та бритійськнм імпе- 
ріялізмами.

Кореспондент “Няі йорк Таймса" повідомляє з Варшави, що 
між “українськими провідниками” й польським урядом 

може прийти до кооперації проти “терористів".
Тисячі збунтованих жовнірів по цілім південнім Китаю пере­

ходять під червоні прапори. — Комуністична армія зростає 
до величезних розмірів.—У провІнніЛкіянсі е 75,000 робіт­
ничо-селянського війська. — 40,000 черноноармійнів занили 
важне місто КІян і багато менших міст в околиці.

ЛАГОРЕ, Індія, 8 жовтня тин.

і висилаєАРЕШТОВАНО 16 БУВ. УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ
Газета “Ню Порк Тайме" з годні рано з тим вражішіям,

5 жовтня містить таку без- шо уряд постановив твердо
дротну депешу .1 Варшави про | проводити свою кампанію про- тисичі збунтованих жовнірів по 
польський фашістський терор ти терористів, які, як признав цілім південнім Китаю перехо- 
иа Західній Україні: архиепископ Шептицький в ін днть „ід черВ0ні прапори й за-

ВАРШАВА. 4 жовтня Щеїтервю, є субсидовані (спома- П0ВНЯК)ТІ, рЯд„ комуністичної 
один бувший посол і соціялі- гані) закордонними жередами apMjj до величезних розмірів, 
стичний провідник, Ян Квапін- Голова найбільшої україн- Звідомлення-з Чаиші кажуть, 
ський, був арештований сього- ської партії, національних де- щ0 комуністи в провінції Гу- 
дні рано під обвинуваченням, мократів, М. Левнцькнй, про­
що «ін виголосив промову про- довжає переговори, розпочаті 
ти уряду в часі, коли був сой- архиспископом Шептицьким 
мовим послом. Кваиіиський є Українські провідники проси- 
головою професійного союза ли уряд, щоб заперестав свої 
земельних робітників.

Виглядає, що уряд залишив 
арешти опозиційних провідин- частину країни, 
ків, хоч час від часу деякого (Під найбільшою украін- 
опозиціїшого провідника паку- ською партією, національними 
ють до внзнині- Це може тре- демократами, якої головою є 
вати до часу виборів. Рівно- Д. Левнцькин, треба розуміти 
часно поспішно відбуваються УНДО. Ред. )
облави й арешти українських ] Рівночасно отримано зі Льво­

ва відомість, що великий склад

ШАІІГАИ, Китай, 9 жовтня. 
Сьогодні повідомляють, що

ста мала відступити в південно- 
східнім напрямку.

ШАПГАИ, Китай, 8 жовтня.
Південна іцзовіїїція Кіянсі є 

занята сьогодні комуністични­
ми військами, яких нарахову­
ють 75,000.

І Іовідомляють, що 40,000 
червоно-армійців занили важне 
місті! Кіяіі і багато менших 
міст в околиці.

Менші загони добре озбро­
єних комуністів є 10 миль від 
Південного Ианчангу, збіль­
шивши цим напруження в Пан- 
чангу, столиці провінції.

Бритійські й американські 
горожами в Чати і хочуть ви­
їхати з того міста, бо до ньо­
го зближається Червона армія, 
але не можуть цього зробити 
через те, що в ріці Сігна є ма­
ло води її кораблі не можуть 
дістатися до міста.

РІО ДЕ ЖАНР.ПРО, Брали- 
Уряд опові­

стив сьогодні офіційно мобілі­
зацію резерв армії і фльоти, 
що обіймає 150,(XX) людей, у 
своїй кампанії проти револю­
ційних військ в Ріо Гранде до 
С'уль та в інших стейтах. Опо­
віщення каже, що 100,(XX) лю­
дей будуть негайно кинеш на 
фронт, а решта будуть затри­
мані в запасі.

ВАШИНГТОН, 8 жовтня. 
Бразильський уряд перебрав 
контролю над всіми телегра­
фічними й каблевмми компані­
ями і не дозволяє висилати з 
країни ніяких пресових депеш 
або телеграм, що є неприхиль­
ні для. федерального уряду.

Уряд завісив також вені об­
слугу аеропланами на брази­
льській території.

міі й засудив їх на смерть.
тій, 7 жовтняСімох інших засуджено на ного жерела, що федеральні 

досмсртну “транспортацію" і війська занили ІІальмиру, в 
на вязницю від одного до сі- стейті Мінеас І'ереас, і продов- 
мох років. Одного засуджено жають свій наступ на Барба- 
на пить років “транспорт аііії”, і цепу й Гельо Горі зонте, столи­

цю Мінеас І'ереас, що є в ру-а трох звільнено.
ка.х повстанців

ДОПИЛЬНУЙТЕ, ЩОБИ стЇЇ'иш'ліан удосконалили свою органі­
зацію до найвищого степення

ВАШЕ ІМЯ БУЛО НА ІІ:Ім6УК(6 важне північне місто,
то загально вважають, що ці 
вістки правдиві. Однак пого­
лоски про успіхи повстанців у 

Ліста виборців, шо управ- Парані не вважаються правди- 
нені голосуватн в міських ви- подібними, бо уряд каже, що 
борах у Вінніпегу, вже є готова революціонерів прогнано ai 
й кожний виборець або особа, столиці того стейту. 
шо її належиться право голосу, 
може апелювати, щоб додати 
до лісти Імя всякої особи, шо є Підтримку Злучених Держав, 
управнена голосувати.

Така аплікація може бути Люїеа. проти якого звернене 
зроблена до Асесмент Коми- 
шинера, Дженмса ґ. Гея (James 
G. Hay), до 15 жовтня І внесе­
ний апель буде вислуханмй суд­
ді, о ю Повітового Суду.

Лісту можна переглянути й 
провірити в офісі Ситі Клерка 
в Ситі Гол і в офісі Асесмент 
Комишинера в Сивік Офісес на 
Кінг стріті. Апель відносно 
лісти треба зробити в офісі

Асесмент Кожний- сьогодні._ шо ВОНИ закріпили 
свої позиції в північній Брази- 

_______ тії, особливо в районі важно­
го . міста Пернамбуко, та н

и мають контролю над цілою 
провінцією.

Звідомлення з Кіюкїянґу ка- 
переслідування, і є готові взя- жс> щ0 комуністичні війська, 
ти відповідальність за свою

ВИБОРЧІЙ ЛІСП
які заняли Кїян. важне місто в
південній провінції Кіянсі, же­
нуть розпорошені провінціо- 
нальні війська на північ у на­
прямку Сіякіяигу.

Положення в І їанчангу, сто­
лиці Кіянсі, мало трошка по- 
лекшати для буржуазії, бо Чер­
вона армія на передмістях мі-

I Іовстаїщі в Бразилії мають

■і уряд президента Вашінгтона
ПОСЛІВ.

Неспокій в Східній Галичині, І Українського Кооперативного 
позначений саботажем і теро- Товариства, Цснтросоюза, був 
ром, гякий приписують таіінііі висаджений учора в воздух. 
українській військовій органі- .Кілька бомб експльодували рів­
нянії, все ііїе продовжаеться, ночасно в ріжннх де партам єн 
хоч є деякі ознаки, шо старан- тах і цілком знищили будинок 
іія польського уряду усмирити Двайцять осіб було поранених

Ареііітування по цілій країні 
продовжаються. Піп треко-ка- 
толицької церкви. Купицькнй. 
бувший посол і довірений ар- 
хиепискола Шептицького, був 
арештований сьогодні.

ПРОВІДНИКИ ПОВСТАННЯ ХВАЛЯТЬСЯ 
ВЕЛИКИМИ ПЕРЕМОГАМИ

БРІНІНГ РАДИТЬСЯ З А. ГІТЛЄРОМ, 
ПРОВІДНИКОМ ФАШІСТІВ

краіну насильними, методами 
можуть мати успіх, якщо на 
певного рода кооперацій! про­
ти терористів зможуть погоди­
тися на переговорах між укра­
їнськими провідниками H поль­
ським урядом, які відбувають­
ся тепер у Наршаві- 

Архиспископ 
голова греко-католицької цер­
кви, повернув до Львова сьо-

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
8 жовтня 
індійського повстання заявили

ребрав владу в Пернамбуко. 
Газети, що були власністю по-

(Бсздротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН, б жовтня. Гітлєр 
та інші фашісти мали вчора на­
раду з канцлером Брінінгом. 
Гітлєр не є. послом рай хета гу 
ані німецьким гирожанипом. 
але Брінінг офіційно приняв 
його як представника фашіст-

схочуть провести знижку пла­
тні. Конференція вибрала' цен­
тральний страйковий комітет і 
засудила урядовців нрофсоюза 
металівців та їхню тактику як 
невдоволяючу. Комуністична 
Партія обіцяла дати робітни­
кам повну підтримку.

Велике обурення рядових 
членів на зрадничу політику 
місцевих провідників соціялі- 
стичної партії було висловлене 
на конференції-соціялістинної 
організації в Берліні в суботу.

Гільфердінгові (бувшому мі­
ністрові фінансів у кабінеті 

реннія берлінських металевих Мілєра) постійно перебивали

Провідники бра-
сла ІІесоа Квейроза, а також 
газета "Провінція", були спа­
лені

згаданого
нера. Фабрики й резиденції.

ЩО належали до родини І Іесоа 
Квейроза, були також спалені.

Президент стейту Пернамбу­
ко, Естаціо Коімбра, втік пе­
ред закінченням бою на кора­
бель “Ітанаге", який відплив

у'ьо-ВАРШАВА, 4 жовтня 
годні арештовано 16 бувших 
українських послів" польського 
соймс.

МАНІУ ЗРЕЗИГНУВАВ; "єйт, парапба
не міг погодитися б.ГГиТуП0^"оц,вАл^;

З НАРОЛЕМ яке то місто є в руках повстан­
ців через пару минулих днів, 
каже, що Пернамбуко було за­
пите після 24-годиііної бороть- 

Комхнікат між' іншим го-

Шептнцький,

ської нарти
Брінінг пояснив програму 

Відповідь фашістів за- 
Становище

>ря»\
лишилася в тайні 
Брінінга показало, що він гото­
вий принятн можливість фа-

на північ.
Наталь перейшов у наші ру­

ки без одного вигтрілу завдяки
НІМЕЦЬКІ уСОЦІЯЛІСТИ ДАДУТЬ ПІДТРИМКУ 

ДЛЯ УРЯДУ НАНЦЛСРА БРІНІНГА
БУКАРНІІІТ, Румунія, 7 жов

Король Кароль розпо- 
чав сьогодні переговори з пар­
тійними провідниками з метою 
скласти новий кабінет ні місце

тня
прискоренні утечі президента 
стейту РІО 
Полковник

ішістської участи в уряді. 
Вчора рано відбулася конфе Г[їанде

АбАїЯіТд
до І Іорте. 
о Барріос 

перебрав владу в Ріо Гранде до 
І Іорте.

ворить:
Генерал Тавора на чолі 8,000 

людей заняв Пернамбуко при 
допомозі населення іі поліції 
І Іарагібн 
тревав 24 годин і закінчився 
повною перемогою.

Карльос Ліма Кавальканті пе-

Райхстаг збірається на сесію 
13 жовтня.

Сьогодні розпочався тут про- робітників. Рішено оргаїизува- Підчас дискусії промовці 
цес проти шістьох фашістів, ти страйк, який має розпоча- стро атакували провід 
обвинених в убивстві револю-|тися негайно, якщо-підприємці стичної партії, 
цінного робітника Рацеча 28 -----------------------—--------------------------------------

(Бсздротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН. З жовтня, 
дано офіційного звіту про вчо­
рашні переговори між Брїнін- 
гом. Всльсом і Мілєром, однак 
з поінформованих жерел спо­
вішають. що соціалісти ріши­
ли стриматися від внесення ре­
золюції з висловом недовірря 
Й дати пасивну підтримку для 
уряду Брінінга та його програ­
ми проти робітників.

Не ви-
у ступившого уряду премієра 
Маніу з селянської партії.

Ріжннці між королем і пре- 
мієром відносно поширення 
влади короля були причиною 
резигнації кабінету, який був 
при владі від 1928 року.

Хоч премієр Маніу подав ли­
хий стан здоровля як причину 
своєї резигнації, ТІ) в ДІЙСНО­
СТІ! він домагався вільнішої ру­
ки в закордонній політиці та в 
проведенні буджету.

го-
соціялі- Бі іі був завзятий. Революціонери заняли Сан 

Вінценте та інші міста й орга­
нізують революційні джунти 
(комітети або ради).червня у відплату за смерть 

Весселя. Підсудні закололи 
Рацеча на смерть на очах його
жінки.

Хінчук зістав назначений ра­
дянським амбасадором до Бер­
ліна.

УМОВНО ЗАСУДЖЕНО РОБІТНИКІВ У КЕЛГАРІ

ЗВІЛЬНЕНО РОБІТНИКА ВІД ОБВИНУВАЧЕННЯКЕЛГАРІ. Алтаї, ЗО вересня, будуть продовжити боротьбу 
Одинанцять безробітних, проти босів, 

яких арештовано 31 травня, 
коли поліція брутально напала варишів, яких звільнено, є такі: 
на демонстрацію безробітних, Дж. Фарбі, Дж. Брайсон, В. 
і яких пізніше обвинено в не- Шварц, Т. Кеткарт, С. Гобідс, 
законнім зібранні, були при- О. Бенсон, Ф. Джордан, А. Кем- 
знані винними сьогодні рано й міс, І. Червон, Д. Ма.іоії і А. 
"умовно засуджені" на один МекРей. 
рік вязннці. 1

“Умовне засудження" або

Імена засуджених умовно то- ГЕМИЛТОН, Онт., І жовтня.
В місцевім суді розбиралася 

сьогодні справа Чарлса Стейн- 
бурга. Стейнбург, організатор 
Ліги Комуністичної Молоді, 
був арештований в квітні ц. р. 
за промову, виголошену до ро­
бітників на Маркет Сквер, в 
якій він дораджував |кі7ЇЖіи< 
кам поставити опір поліції, 
коли вона брутально напала на 
робітничий мітінг. За цей “зло­
чин” його обвинено в “бунті", 
за який прислуговує макси­
мальна кара 20- років визииці.

Оборона, про яку подбала В НЕДІЛЮ, 12 ЖОВТНЯ

титися робітникові, який по­
смів постояти за своєю клясою. 
Лава Присяглих, перед якою 
велася росправа, зинесла ви­
рок: "не винний". Звільняючи 
Стейнбурга, суддя загрозив йо­
му депортацією і ви ній нею, як­
що він далі буде активний в 
робітничім русі

-4*

В МОСКВІ ВИХОДИТЬ АНГЛІЙСЬКА ГАЗЕТА
ВІСІМ ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 

РОЗБИТТЯ ЛІТАКА.МОСКВА, 9 жовтня. Тут по­
чала виходити перша в СРСР 
газета в англійській мові під 
назвою “The Moscow News" 
(“Московські Вісти"). Газета 
мас вісім сторінок і буде вихо­
дили уїжиево (ІЦО пять днів). 
Редагує газету відома амери­
канська письменниця й журна­
лістка Аина Лутза Стронг.

Англійська газета призначе­
на головно для працюючих в 
СРСР американських техніків 
та їхніх родин, що розсіяні по 
цілім Радянськім Союзі, часто

в таких місцях, де тяжко діста­
ти навіть радянську газету.
■ Перше число заповнене пере­
важно вістками про життя аме­
риканців в Радянськім Союзі. 
Воно прикрашене ілюстрацією 
до слів Леніна : “Радянська вла­
да з допомогою американської 
техніки збудує соціалізм."

Автором малюнку є Джек 
Цри, студент Московського Ху­
дожнього Інституту й син був­
шого китайського’ міністра за­
кордонних справ.

ВісімБЕРЛІН, 6 жовтня 
осіб було убитих, коли паса­
жирський аерон лян Люфт- 
ганзи, що леті» з Берліна до 
Відня, розбився недалеко Дрез­
дені
механіка й шістьох пасажирів. 
Нещастя нас-упндо з невідо-

КАЖУТЬ, ЩО ПРЕЗИДЕНТ 
БРАЗИЛІЇ УСТУПИВ."суспендед сентенс" видано з 

метою відстрашити цих робіт­
ників від дальшої діяльностн в 
робітничім русі. Це означає, 
що якби ці робітники були 
знову арештовані за боротьбу 
проти капіталістичної кляси, 
то їх присуди могли б бути ви­
конані.

Робітники не

СПІЛЬНІ ЗБОРИСАНТ1ЯГО, Чі.тє, 9 жовтня. 
Зовсім непотверджена без- 

дротна депеша, отримана з не­
відомого жерела у Вадьпарай- 
зо в середу ^вечером, каже, що 
бразильський президент Ва- 
шінгтон Люїс зрезигнував і що 

відстрашені Артур Бериардес, бувший пре- 
Вонн разом з зидент Бразилії, перебрав уряд 

в свої руки.

УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕНСТВА ПАРТІЇ 
І КОМСОМОЛУ У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

Аероплнн віз пільота.

мої причини
Канадійська Робітнича Оборон­
на Ліга, викрила безпідстав­
ність обвинувачення, яке ви­
ставлено для того, щоб відп.іа-

• КИЙ годині рано 
В ШКІЛЬНІЙ САЛІ УРД.

Присутність кожного члені І кожної 
членкнні обоояткояя. .

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Українські Ро 
білшчі Вісти")

нею погрозою 
решта бойовими робітниками Бюро Пяртфрокціі.

J
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“К АНГЛІЙСЬКИЙ УКРАЇНЕЦЬ" КЛИЧЕ ВЕЛИКУ БРИТА НІШ 
НА ДОПОМОГУ ШЛСУДСЬКОМУ.

Панаму, вкладе американсько відбуваються переворот*, те рять трудящі, офіцери* запла­
то капітале виносили в 1928 ро- не без того, щоб у.них не була те. ж ТІлсудеякий піде туди, де 
ai коло $ї,360.006000 (коло рука •американського капіталу вже йому давно пора бути?... 
пять більйонів триста мідьйо- В деяких менших республіках — , .

як це було в Нікарапі чи в

UKRAINIAN LABOR NEWS
PiГ««мкипм. Мити. »» ire........», »

, Та вже, як бачимо з останнього числа; "канадїйсьітй 
? краінеаь" також виступив проти “кримінальників”. Перів 

$106 всего. подаючи новинку про події ■ Галичині, він якось крізь
__ зуби згадав, що “митрополит Шептицький прибув до Варшави

на побачення з міністром внутрішніх справ у звязку з сим 
— загостренням положення в Галичині". Але далі "Канадійський 

Українець" вдавився й w но дав того, що говорилося в тій те­
леграфічній новинці про роботу Шептицького у Варшаві, про 

ruera для робочого аюау — гаояжть тре рам яа тиждень: те, як Шептицький назвав кримінальниками повстанців.
Пядм РобИм^оС^ ^^пт^рммо. мімороороа», Але за те в редакційній статті "Кан. Українець" вже отвер-

_ „:._Г ~ ажмінктрацм і ярухарш міспггьаі ■ Уцмшсиіи Ро- то виступив проти того, що зарає діється в І аличмні. Вже
бИиіпім Ломі, ва poil ауаяпь Пряяарж і МеаГрегор. і Вінніпегу, Маж. не Кличс в;н своїх читачів до протестів, як це недавно кликав

£4qq протестувати проти засуду Біди. бо довідався від голови греко-
______ : католицької церкви, що всі ті. які повстають проти польських

панів, е як не більшовики, то кримінальники.
- *' В редакційній статті “Кан. Українець" з 8 жовтня пише вже,

піп “відкрите українське повстання в Галичині під теперішню 
хвилю було б мабуть здавлене в самому зародку так, що на­
віть для будучности не принесло б поважної корнети", “воно 
було б розлучлнвою аваитурою", а нарешті, “теперішня під- 
польиа саботажиа боротьба в Галичині починає вже обходи­
тися для українського населення занадто дорого” отже її не 
треба. А що найгірше для "Кан Українця", як і для “Діла", 
то це те, що Польща може представити їх світові, “як анар­
хічні більшовицькі виступи".

Отже чорна рать злякалася вже визвольної боротьби укра­
їнського народу й починає репетувати, що це не на часі, Що

геіг- '«ГтЛГ
яів доларів)

Так американський капітал Гаїті, перевороти відбувалися ЗАХІДНЯ УКРАЇНА,
підбив під свою контролю рес- під збройною допомогою “
публіки Південної й Централь-'військ Злучених Держав 
ної Америки. І коли там тепер

Subscription per year

Telephone : 51 465
ВЕЛИКЕ АРЕШТУВАННЯ РО­
БІТНИКІВ У СТАНИСЛАВОВЕVwcr*

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
В Стаиис.тавові арештовано 

17 молодих робітників під за­
кидом комуністичної агітації 
та поширювання літератури 
КПЗУ. Двом а|>ештованим 3. 
Рублеві і А. Фрайнбавмові за- 

мусять кидують злочин організуван- 
іцо великі маси >|ч комуністичного віча, 

можна досягнута . ■

ПАРТІЙНЕ ЖИТТЯ.
Треба покласти крйй нетрівкостм й бракові відвічаяьносім.

Передплата яа рік
Є важливі партпіт центри, і робітників. всі члени

Адреса: як наприклад Торонто, де сот-1 розу міти це, 
ки робітників зголосилися до; робітниківUKRAINIAN LABOR NEWS

Гот Pritchard Act. and HcOregor et., Wtauipef,
тільки через загальну органі­
зацію боротьби, як револкі- 

партшні апарати е такі здемо- ц|йних КІНІЙ гр>„ Воркерс Ю-
ра.тізовані, що ці нові аплікан- цИті Ліг. шапоаих рад, Коміте-

АРЕШТИ НЕ ПЕРЕВО­
ДЯТЬСЯ.

партії, але де партійні групи і і

Редакція за оголошення не відповідав. /
1 вересня арештувала полі, 

ти не могли бути приняті до і тір Акцій в треба юіііяд. Рад ська поліція в Краківпі се.тч 
груп серед існуючих обста Безробітних, Канадійську Ро- нмна Дмитра Середовича

ШЕПТИЦЬКОГО У ВАРШАВІ ЗАСТУПИВ 
ДМИТРО ЛЕВИЦЬКИЙ

І ЧО-
бітничу Оборонну Між- лочарського техніка Коропе*.

Так да.теко, як це може ба-, народню Робітничу Допомогу 2 вересня арештовано студен- 
Цснтральний Організі і т. ін. Обовязком кожного та Івана Семкова з Дахнова 

Департамент, серед партійного члена є будувати (повіт Любачів). Семкова ск >- 
член ці органіазціТ. При помочі цих ваного ланцюгами відставле-

вин

ЧИТИ 
ційний
більшости партійного
ства існує серйозний брак ро-1 організацій наша партія при но до Краківця. З вересня аре 
зуміннн партійного обовязку. єднає маси робітників до бо- штовано у Виниках під Льви 
коли атаки фашістського ше-іротьби. Розуміється, що масо вом учеників Вол. Губку 
фа поліції Дрепера є скеровані ві язикові організації є важні Тямка та робітника Петра Ми.

треба уважати за той чин- скву. Останніх обвинувачують 
Це повинно бути дія нас на- ник, який притягає робітників в тому, немов то вони замаху- 

укою, 'бо ми не можемо мати | ріж них народностей до засаль

«

це занадто дорого вже коштує, що, нарешті, світ буде ува­
жати українців анархістами та більшовиками. Щоб спинити 
цю боротьбу, “Кан. Українець” кличе вже закордонних інтер­
вентів, щоб вони прийшли іі допомогли Пілсудському здушити 
саботажі та підпольну боротьбу й вирятувати “українську

ЛЕВИЦЬКИИ ОБІЦЯЄ ІНДСУДСЬКОМУ ЗАСПОКОЇТИ 
ГАЛИЧИНУ.

і М
Спеціяльна телеграма до "Ню Иорк Тайме доносить, що 

Галичині відбувається загальна облава на українське
закриває українські школи, ундівськііпачію від анархізму та більшовизму. Це на мові “Кан. Укра- 

УИДО Дмитром Левицьким на чолі не "іця" називається “вжити практичних заходів". По його думці

поки в 
селянство, поки шляхта

проти нашої парти і їх

провідники з головою
реговорюють з польським урядом Пілсудського у Варшаві про; зо таких практичних заходів найкраще надається Велика Бри­

танія. а її в нему допоможе “Ліга Бритійських Українців". 
Отже її й кличе “Кан. Українець" на допомогу Пілсудському.

Таке то становище української хруніяди до теперішньої 
боротьби в Галичині.

вали знак польського орда на 
залізничих вагонахніяких ілюзій, що щоденні від- ного революційного руху не­

відний головної кватири де рез керування активністямч 
тективами і звичайною полі- цих організацій так, щоб втя- 
цією, це собі .жарти. Власне з гати робітників злучених з ин- 
огляду на таке положення є ми організаціями до загальної 
конечно потрібним, що наша ■ боротьби робітників і до ор- 
партія мусить домагатися, щоб ганізації в шалах, фабрикат, 
вже раз поставити кінець тій млинах, майнах і т. ін. 
нетривксгстн членів. Торонтон- 
ські члени мусять активізува­
тися і консолідуватися, щоб

акцію проти визвольного селянського руху, або як воспільну /і.и кажуть, проти кримінальників.
Телеграма каже, що Шептицький вернув з Варшави д<>

Львова і у свому інтервю заявив, що уряд Польщі постанови!1 
знищити українських терористів, які, як це сам митрополи.
Шептицький переконався у Варшаві, “є плачені чужинецьким 
урядом"’. Значить, Шептицький черпає свої відомости прі>; 
визвольний рух українського селянства з урядових жере, і 
польської шляхти у Варшаві.

Коли Шептицький вертав з Варшави до Львова з деректн 
нами Пілсудського щодо спільного ділання проти "криміналі, 
і інків", то на свому місци залишив у Варшаві голову УНДО | Коли в шести південно-аме- республіки центральної Амери- 
Дмитра Левицького для провадження дальших переговорів риканських республіках прий- ки, отже, трохи більше, як Ан- 
які розпочав Шептицький. Левицький просить польський уряд тло цего року до насильних глія в самій лише Бразилії. Пе- 
заперсстатн терор, а УНДО бере на себе повну відповідальність змій урядів, коли найновіші ред війною “наші закордонні 
•а запровадження спокою в Галичині. 1 поки Левицький стояв телеграми доносять, що в Бра вклади були переважно в 

на вколішках перед паном Пілсудським у Варшаві, то у Льво- зилії також військове повстан- близьких до нас сусідніх кра­
ні склад і будинок Цеитросоюзу вилетів в повітря. Сумніву ні- ня проти теперішнього уряду. їнах : в Мексику. Канаді й Кубі", 
ма, що його зірвали польські фашісти у відплату. Та сама те коли ми бачили, як американ- кажуть “бідні" американські 
леграма повідомляє, що поліція арештувала вже 16 українських еькі капіталісти отверто раді- капіталісти 
послів, а навіть конфідента митрополита Шептицького, попа ли переворотом в Аргентині 
Куніцького

ДАЛЬШІ САБОТАЖІ?

“Газета Порання" повідом­
ляє, то поліцай знайшов на 
залізничому шляху біля Куль-

—

паркова велику заставу з ка
міння і дерева. Зіг хвилю тим 

Влекшуйте вступ безробітних шляхом мав їхати поспішний 
до партії.ЙОВУЕ ПІВДЕННУ АМЕРИКУ. поїзд з Букарешту. Небезпеч­

ну перешкоду вчасно усунено. 
Майже рівночасно на шляху 
Львів Скнидів перетяв хтось 
дріг зворотняць, яким механіч­
но пересовують зворотниці. 
Шкоду негайно направили. По­
ліція веде слідство. *

Щоб зробити можливим дляставити опір та принима
тн нових членів і задержати багатьох безробітних робітнч 
їх в партії. Це значить, що бю 
ро ячейок мусить функціону 
вати і бути , приготованим ве

ків. які годяться з програмою 
партії і вірить, що тільки ко­
муністична партія одинока ро- 

ситуацію безробіття, 
до] вступити до партії, Політичний 

комітет партії рішив видати
спеціальні вступні стемплі для ПОЛЬСЬКІ ФАШІСТИ ГОТУ- 
безробітних. Ці стемплі мо­
жіть набути дистріктові се­
кретарі від центрального офі-

сти провід між членами — при- зуміє
вести організоване життя 
активности.

Товариші язикових органі­
зацій мусять також поставити 
кінець піднесенню культурних 
організацій і тим -оправдувати 
себе перед неактивністю в пар­
тії. . Щоб зробити партійне 
групу дійсним провідником

ЮТЬ НОВИЙ УКРАЇН­
СЬКИЙ ПОГРОМ.Але “бог дав" війну й ціла

а англійські капіталісти нспо- ситуація основно змінилася. Як 
коїлися, то обовязком нашим відомо, перша морська битва 
є глибше вглянути в причини між англійською й німецькою 
цих авантур, головно в причи- ф.іьотами відбулася у

Фашістська газета “Діло ’ 
вмістила статтю, наводячи в 
ній ряд фактів, які свідчать 
про те, що польська фашіст- 
сько-ендецька змова готує 
справжній протиукраїнський 
погром. У статті, ,ідо її конфі­
скувала львівська поліція, го­
ворилося, як серед польських 
студентів у Львові поширю­
вали листівки з закликом до 
поляків "знищити українські

Як відомо пан маршал Піл- дівиць, а може ще й на лов. я культурно-освітні і господар- 
Д|) і судський не від сьогодні пиль- по ріжних кабачках, що іл ські організації, що є осередки 

но вправляється в красномо- посли залишили1 
стві і працює найбільше над но питає пан маршал 
підшуканням старих і винахо- соям розвязаний і всі справи 
лом нових "поетичних" слів вирішує маршал послів не- 
“готель — бурдель”, “консти- має, а є тільки гниле стерво, 

нроститута" і інших... що затроює своїм смородом 
Бейську улицю,у Варшаві. Пі.і-
судський отверто каже: одна ,начно „еревищ^темпим 

половина послів повинна опи- П0ІІередн| poKl1 і)ротягом Щв 
$185,000,000 $2,015.000,000 горить великою прихильністю питися в домі божевільних, a pj44iI до KTI<ft)>' пранято на 

до сойму і його послів. Паса- друга в криміналі, бо вони шей юо", більше ніж іа цпий 27 
“У Думку, шо має говорити нині уроїли собі, що репрезен-'j т 35* більше, ніж за цілий 
про послів “найбільший від тують сойм. Він пропонує по- 1929 рік Це підкреслює шо-
століть поляк”, тобто пан Піл- ки шо обливати послів зим раз більше довірря широких
судський попадає в захоплен- ною водою, бо в домі боже мас д0 партії j їХнТо готовість
ня. На Цого думку, соймосі вільних немає місця для всіх брати активну участь, у роботі 
посли є вонюче стерво, яке за 1 проти цього не поможе по партії для здійснення завдань 
смороджує цілу Польщу... (Хай слам ні "копститута-простяту- соціалістичного будівництва 
читач вибачить, але це ми т.п- та, ні готель, ні бурдель, ні cap- Серед принятих 80";, робітяи- 
воримо словами Пілсудського). дель..." (А ну, попробуйте пі- ків від ва регату. Значно поліп- 

“Бабратися в цьому бруді", дібрати такі “сліпня", як ото шено також національний склад
каже маршал, не так то й со- "винайшов" на цілу губу пап партії. В складі принятих до
лодко, але він почуває до цьо- Піл судський. Ну і здібна ж партії в 1929 р. українців було
го потребу і примус. По с.іо людина!) 93.7*;,. а в першому півріччю
вам маршала, політичні партії, | Отак коротенько передало-цього року принято українців 
клюби і посли існують лише ми зміст "політичної" розмови 57.2,'„. 
на те, шобй брати гроші, гро -1 пана маршалк^ Пілсудського з 

гроші. Але маршал не редактором офіціяльної "Тазе 
розуміється під ріжні заклади, Дасть їм і понюхати державної ти Польської" у Варшаві.

розпорядження тернопільського воєводи до села вислано кар-1Америку свідчить приклад, що прибираючи до своїх рук ріжні скарбниці. Не має також гро- Як зачувати, власники світо- Капіталістична спілка “Го­
їти ескадрон уланів. „ протягу трох років від 1910 державні підприємства, як май- шей для “голодного Дашип- вих бурделів носяться з дум дуля", шо вирубує ліси в Тур-

Польська преса повідомляє, що коди в селі Лютівці під до 1913 року його вклади зро- !ни. залізниці, ліси і т. ін. Ця ського і його* товаришів' кою запропонувати Пі.ісуд панському повіті в Карпатах
палено було 690 ton панського збіжжя, то селяни відмовилися с.іи там на $890.000.000, тобто нова форма вкладів робила Взагалі посли нехай не 'наді-"' ському' найисати ‘підручник будуючи тепер лісову
його гасити. 5 ІІеятлюкОЬні поліція спіймала трох, що на її майже на близ^о один біль американський капітал “дорад ються на ніякі "вижирки" вуличної мови, з окремим цю, силою і за безшн забирає
думку мали б бути підпалювачами. Поверх дві тисячі селян йон доларів. Псфуч з бритій- ннком" того уряду, якому по- ‘Здеморалізована, здеклясова- .узглядненням бурдельськог > українським селянам (дуже
зібралося на цю вістку, напали на поліцію й вирвали в неї ськими вкладами зростали там зичав він гроші. Так в Берліні на банда бувших послів, мар-1 стилю* і за це мав би він діста- бідним в тих околицях') заго-
а решто ванн х. також вклади французького, довгий час сидів Понґ. так в них огерів і худих клич (ко ти в нагороду расову, живу роди, подеірря, будинки і пи<

Та головне тут те, що коли трудящі маси кривавляться j німецького. голяндського й Польщі зараз сидить Дюві, а в бнд) верещить: пєнєндзи' п* проститутку та ще раз звання ля, бо туди має їхати залізни
в боротьбі проти польської шляхти, проти окупаційної влади, бельгійського капіталів. Мексику сидить на посаді ам- нєндзи! і ще раз пєнєндзи'" І вченого доктора. (Пілсудський цЯ. Польська влада помагає
то українські панн і підпанки ідуть до Варшави, вмивають по І А “бідні" американські капі- баса до ра капіталіст Моров. Ці цЄ погане “стерво" мала б о вже має одно звання докторі! > кпіталістам викидати бідняків 
пидатськи руки від тої боротьби, а ше й, вислов-іюючи свою талістн мали в 1912 році в Гіів- "дорадники" є заку лісовими планувати держава? Ні' Ні Пілсудєьиий балакає, його і3 ^ хат, не питаючи, чи хо-
■ірність Пілсудському, шросять його вірити їм, ,і вони допо- денній Америці заледве $1,242, диктаторами тих держав. що цьому стерву так бцутсу,1 офікеряя регочеться, а нарід з чуть, чи не хочуть. Найбільше
магатнмуть польській поліції здушувати цей рух ‘ крнмінлль 500,000 вкладів, й то сюди В цілій Латинській Америці, грошей? На ‘фотель, на го голоду примирає!..: і потерпіли села Ясінка і Кіи-
..|IU№\- j включаються Мексико, Куба, включаючи Мексико, Кубу н тсль, і на... інститут хороших1 Але що то буде, -як вагово і дратів

СУ
“ДІЛО" ВІДМЕЖОВУЄТЬСЯ й ЗАСУДЖУЄ БОРОТЬБУ

ПРОТИ польської шляхти. Печш^ниьнии 
(Ціїаш.міцШшй Ko.mmi ntводах

(про внутрішні Південної Америки. З тої би; 
проти польсько-шляхетських насильників, українська буржуа-1 причини говорилося в минуло- тви побіда о стала на боці аме-

му числі “Укр. Роб. Вістей") риканського капіталу, справ- 
Коли в 1928 році президен- джуючи пословицю. що “де

Так то, коли в Галичині вдібувається кровава боротьб і ин зовнішні

НОВЕ “КАЗАННЯ" МАРШАЛА 
ПІЛСУДСЬКОГО.

3.1 я по рабськи вислуговується перед катами українського тру
дового народу, обіцяє їм своє співробітництво в здавлюванні 
тої визвольної боротьби. Орган у вдівців1 "Діло" рішуче від том Злучених Держав вибрано два б ються там третій кори- 
мсжовується від “агресивних актів терористів" і гостро висту було І увера, то він, перед тим, стає
нас проти того, щоб “останні підпали вважати за акти україн- як сісти на президентське крі От. як зростали вклади аме- 
гької визвольної боротьби". "Діло" каже, що виступи УВО сло- поїхав в подорож по рес- риканського капіталу в деяких 
приносять користь тим, які "раді б були бачити найшнрші маси пУблі*ах Південної Америки головніших південно-американ-

їхав він туди як комівояжер ських республіках від 1912 
~ ■. Він 1928 року: 7українського народу занархізованими та нездатними до ніякої

позитивної, органічно-творчої праці”. “Діло" доказує полі.- [американського капіталу 
ській шляхті, що воно рішуче поборює анархізм в масах укра­
їнського народу'" і обстоює можливість органічно-творчої іі

терористично -•саботажницької 
Раз роботи".

зливовамав своїм завданням зміцнюва
вати вилив капіталу Злучених Аргентин» $40,000,000 

позитивної праці спільно з польсько-фашістським урядом. Держав в Південній Америці. IStüÜS
Другий орган УНДО "Новий Час" в останніх числах ані » місяці квітні 1929 року аме- 

слова не пише про своє становище щодо подій в Г аличині, але Гданськ ' капітали ти вже ро Кол).м6ія 2.000,000
провадить наклепи на Радянський Союз, нападає на Сель-Роб. "И'1И |,ідс>мки СВОІМ «клалам в перу 35.ooo.ooo

республіках Південної Амери Уругвай 5,000,000
ки. Про це находимо ви дані Венеиуе.п 3,000,000

1912 р. 1928 р. 
$488,000,000 

90,000,000 
400,000,000 
500,000,000 
212,000,000 
170,000,000 
80,000,000 

125,000,000

ЗРІСТ КІІ(6)У.
Темни зростання Комуністич­

ної Партії більшовиків Украіни 
за перше півріччя 1930 року

тута
(Тримай, Федго, дишель, чи пе­
ро і не забігай попереду). Ві­
домо також, "шо пан маршал

та тішиться вислідом німецьких виборів, тобто успіхами фаші 
стів. ..

у великім капіталістичнім міЯк митрополит Шептицький, так і "Діло" та цілий провід 
УНДО стараються доказати польській шляхті, що підпали м 
всю бунтівничу діяльність на селах провадить гурток підпільної 
Українсько* Військової Організації, що нинішній рух проти 
польської шляхти не є виявом масового бунту проти польсько- 
шляхетських утисків Тимйасом кожному ясно, шо найбіль­
ший гурт не охопив би цілої країни Зрештою відомости, що 
надходять з ріжних сіл, показують, що селянство масово стає 
до боротьби з польськими дідичами, отими безпосередніми 
кровонійцями на українських селах.

сячнику нюйорськім “Корені ; 
Гнсторі Отже в протягу 16 літ вкладиза місяць квітень
1929 року

До світової війни в респубді- публіках Південної Америки 
ках Південної Амерйки доміну- зросли більше, як одинацять 
вав європейський капітал, го- разів. 11с тільки до 1928 року 
ловно англійський. В самій ли- 'А вони далі зростали й зроста- 
ше Бразилії англійські капіта- ють, витискаючи англійський і 
лісти мали своїх вкладів на су- взагалі свропейський капітал, 
му $1,100,000,000 (один біль- який вийшов з війни таки до* 

УКРАЇНСЬКІ СЕЛЯНИ СТАЮТЬ ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ ПАНІВ, нон, сто мільйонів доларів), а бре поскубаний.
в решті республік мали вони

:$2,300,000,000 (два більйони До війни вклади ці робили аме- 
триста мільйонів доларів). Зна- риканські капіталісти просто в 
мить до світової війни англій- приватні підприємства, а по 
ський капітал мав в республі війні форма цих вкладів зміни­

ся ставити свою варту, щоб стерегла панських маєтків. Тоді на ках Південної Америки $3,400. лася в той спосіб, що амери- 
ціле седе наклали грошеву кару в сумі по 50 злотих від душі (ХЮООО ^
Селями відмовилися! платити кару, а коли до се'ла приїхали ек Як перед війною англійським зичатн гроші ріжнім урядам, 
зекутори стягати кару, то селяни прогнали їх з села. Тоді ні капітал завойовував Південне

американського капіталу в рес

Ще- одна риса тих вкладів
Телеграма з Варшави з 19 вересня каже, шо влада зобовя 

українські села і) Галичині ставити селянську варту ко 
В селі Куронье коло Тернополя селяни

зала всі
-.о папських маєтків 
збунтувалися проти такого розпорядження влади і відмовилк-

вкладів канські капіталісти почали ПО­
ГРАБУЮТЬ УКРАЇНСЬКУ 

БІДНОТУ.
ші

залізни

:

/

j

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 11 ЖОВТНЯ 1930.Сторона 2 Число 121.
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Українські трудящі в боротьбі проти польської окупації В* МОЖЕТЕ ПОЗВОЛИТИ 
СОН МАТИ ОДНУ

Статте то*. Ю. Браткіаського, надіслана до *Укр. Роб. Вістей* САБОТАЖНИЦІ РУХ__ЦЕ ВИЯВ ГЛИБОКОГО всдлнвість"" українським селя-j відламки польської буржуазії
------------ КИПІННЯ ТРУДЯЩИХ МАС ДО ПАНІВ “ І». Мали* видаток готикою 

Нестіяпавз MaSetepHe цю бу­
де мрат яложене до вашої
хатн, розвеселю ь ношу вуднві 
ті ваг кипо ь вашу робіну ТІЛЬ­
КИ дуже МОДО ірошей, ДІЙУН1І 
так мало, що цим о ви не замі­
тите, додаючи до вашого ра­
хунку за світло, виплатите -а 
цю кухмку

не

Впарі з посиленим "терором рухом й рухом національно 
фашістсь^ої влади, польська визвольним на Західній,Укра- 
буржуаіія підняла широку на mi. І саме вчас. коли зі шпальт 

; цюналістичну травлю, екерові- польської буржуазної преси 
ну проти українських працюю- найголосніше неслись кличі за 
чих мас. Зорганізовано під обєднання "польського спуле 
керівництвом Карели Губерта ченьства" пепеесівський часо- 
Розтворовського Товариство пис “Дзєннік Людови" подав 
Оброни Кресуф Всходніх, яке іцо "дійшло вже до порузумін- 
вже ВИПУСТИЛО погромницьку ІІЯ сторонництв Центре леву Зі 
відозву. День в день відбува- Стороиництвом Пародовим для 
ніться напади на українські ін-' узгіднення виборчої акції її 
ституції, (напад на українську створення однопільного фрон- 
Народну Гостинницю у Львові t ту усіх польських сторонництв 
на певних українських селян, опозиційних", завдяки цьому 

, , підпалено українські села повстане “одноцілий' бльок
„ , Фашистська влада ідае со )1 (Ямлнн під Львовом), виса- польських сторонництв в Ma

останніх днях перекинулася на Вчас, коли в масових сабо- добре справу з властивого ха- ^ „ ПОВІтря нароДі1і .10Польсце Всходнєй".
терен Волини, з Діяльністю У- тажницьких актах находить рактеру саботзжного руху. Фа- ^ (ц|КОЛа ilpocBiTlf х 3вичайно. ватажки ПГ1С отой 
критської Військової Органі свій вияв стихійна, не охопле- шістське мала знає, що цей 1ьво свій одноцілий фронт -, Паре­

не перестають осв. ,аші. Справді, ряд саботажни на в карби організації, відв а рух є виявом глибокої ненавн- R Д містах Західнь„ї ловим Стороиництвом, з пар-
чувати Східню Малопольск, цьких актів (головно перер.і- ненависть українських мас про сти українських мас проти о- Ук відбулися польські тією Дмовскіх, ґломбіньскіх і
Останні ди приносять то раз ванни телеграфічних споду ги польських ясне-панів угні- купантів. І длятого саме трак- ||аціоналістичні демонстрації. Рибардсіх представлятимуть
трівожливіші вісти з усіх зі- чень 1 т. д.) е ділом УВО. Од тачів. щораз більше поглиб- тує боротьбу з тим рухом на нд якнх гхва.||овано резолюції як спаяння сил для боротьбі
кутин Країни, стероризовано, „аче. сьогочасний саботажни- люється й ширшає так само базі своєї народницької полі- ,, жаданнямИ впровадження во- проти "післятравневої системі/ 
роз ,у хваленими палячами цькнй рух на Західній Україні організований, свідомий свої х тики -(приїзд до Львова на енного стану в “Малопольсце | правління” Пригляньмося од- 

В тому самому числі "Ілю- охопив далеко ширше поле й класових завданії,в революцій- пальника департаменту народ - ВсходН€(г 3-їзд фашістсько- наче, що пишуть про це часо- 
стровани Курєр Цодзенни" по розміри, ніж цс було в лляні нии рух українського пролєта ницьщіх справ при міністерстві п) Союзу офіцерів Резерви, миси союзника ППС Строй-
дає 12 випадків підпалів, які й розмірах УВО. І сьогодні ріяту и трудящого селянства Управ внутрішніх. Сухенка) . [Ц0 відсіувсн „а 21 вересня ц. р. ,шитва Народового. ‘Газета
повстали лише за один ден . вже ясно є, що керівники УВО Такі факти, як вибори в К< - мобілізує усі поліцейські сили ухвалив резолюцію, зажадати і Варшавська" подає за причину 
Чиї ж стмртн й забудуванпя не опановують цього руху, до вельськім, вчас яких комуні- на здавдення протиокупащиио- впровадження „аглих судів.!створення "бльоку польсько- 
палають вогнем на Західній У- якого її вони вчасти причини стична ліста зібрала три чет го руху українських трудящих : сеіічас розвязання vcjx україн- го"

лися, оцей рух йде вже попа -, вертих голосів виборців, як ви- мас 
їхніми головами й проти їхніх
иамагашіів Рух цей стає що- НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ЗАПРОВАДЖЕНО ВИЇМ­

КОВИЙ, ВОЄННИЙ СТАН

ГОРЯТЬ ПОМІЩИЦЬКІ ФІЛЬВАРКИ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ Саботажний рух 

один з виявів глибокогськипін- 
ня в масах селянства Західньо1 

який

ступи фашістської земельної 
політики в пов Кременецькім 
і Горохіусьмм на Волиш, як 
земельні страйки на землях 
3. У

це лише

Від кількох тижнів день ВІ кого в повіті Підгаецькім і т
Націоналістична польська України.стярти й фільвап. j

ки польських поміщиків і за преса складає усю вяну за ті партія мусить скерувати в рі- 
городи військових кольоністіи саботажницькі акти на Україн чи ще зорганізованої масової 
на Західній Україні. День в ську військову Організацію боротьби. За властивою оцін 
день сповнена буржуазна пре (УВО), яка є бойовою органі- кою характеру цього руху тр> 
са вістками про саботажні дії зацією української буржуазії ба шукати у самому тлі заго- 

селян. скерованою головно проти Рт- стреної боротьби зах.-україн 
дянського Союз)

комуністичнадень палять
усе те свідчить, 

не зважаючи на фаиіістський 
терор, ні солідарну боротьбу 
усіх відламків буржуазії проти 
революційного руху трудящих 
мас. щораз більші шари трудя­
щих стають до боротьби під

шо|1

е_

Êsüafcзахідній) - українських 
Усі ті дії скеровані проти поль­
ської буржуазії й її фашіст- 
ського уряду.
‘Заграви пожарів, спричин -- 

ні зброднярською рукою укра­
їнських саботажників

ських і західньо-білоруських
Одначе було б основною по- мас, що являється відповіддю

на посилений кольонізаційниї
керівництвом авангарду про

■ комуністичної паїмилкою звязувати широку са 
бптажницьку акцію, *що захо- |>сжім і терор окупаційної ф тії
пила усю Східню Галичину й в шістської влади

пише
полиски й фашістський масо-
пис “Ілюстрованії Курер LV>- 
дзеини' WESTINGHOUSE

“FLAVOR ZONE”
АВТОМАТИЧНА КУХНЯ

Вона нарить ваш> їду—сам л

щаднії. її—коли вас нема
Зайдіть до нашого скдад\ і ка­
жіть, щоб мис не Лептон и ро- 
де монстру вада нам. як ця кухня 
робить. Погляньте на вартісну 
електричну печ до робленім 
бллабушкін, яку додаємо через 
оі раничений час до кожної 
купленої кабіне т ноі о моделч* 
Вестінпавз кухні.

iaiiHp.it електрику

“виняткову ситуацію у 
ських організацій, закриття!Східній МалЬпольщі”, а "Курер 
українських шкіл, і, врешті Варшавські”, обговорюючи са- 
звернувся до "сполеченства ботажну . акцію на Західній 
польскего” зі закликом .“ко.і Україні, виразно стверджує : 
солідації усіх сил народово , "Відповіддю на те зі сторо- 
суспільних й господарчих”.

Польський соціял - фашізм 
зарепрезентований через ППС 
взяв най чиннішу участь в здій

Cftii of Winnipeg 
fladroDcctrCc System
^^^•S^^^kÎnCKSSKT

країні? Оце саме одного дня 
19 вересня горіли маєтності: 
князя Павла Сапіги в повіті
Боршівськім, грабйого Лє<>- раз живішим, охоплює щораз 
польда Стажиньского в повіті ширші маси українського сс- 
Рогатинськім, президента па- лянства й дрібного міщанства 
лати торговельної у Львові д,т набірає щораз видніших сус- 
Геирнка Колішсра в повіт: пільних ціх руху, що є скеро- ковиіі стан 
Дрогобицькім, закладе Домі- вашій проти національного \ 
ніканів в повні Зборівськім, тиску й поміїцицько-капіталі- ськом 
колйоніста Францішка Чариен- стичного визиск)

Зараз на Західній Україні провінцію вирушили в повнім 
запроваджено насправді виїм риштунку карні експедиції, до 

Українські села яких входить тнсячіЧполіцей- 
залиті зістали поліцією й він- ських постерункових, що ма- 

Вида но наказ не вихо-Іють на ц'і.ілі - як подає кому-
“пацифікувати

ни польських елементів є саме 
назріваюча на терен і Східної 
Малопольщі акція сукупнеє- і 
усіх сил під гаслом 
зємі
в Східній. Малопольщі є бо­
ротьбою за велику Польщу".

найширших мас трудящих v 
виборчій кампанії під револю­
ційними гаслами Аіи нфашіст 
ського Робітничо-Селямсько, > 
Бльоку.

Боротьба українських селян 
проти польської окупації по­
винна найти найживіший від­
гомін поміж пролетаріатом й 
трудящим селянством Польщі 
й Західньоі Білоруси 
ські, білоруські, жидівські й 
німецькі робітники Й селян:', 
розгортаючи широку кампанію 
с о л і д ариости 
мобілізуючи маси під гаслом 
самоозначення Західньоі Укра­
їни н Західньоі Білоруси аж 
до одірваний їх й прилучення 
до матірних радянських респу­
блік, повинні ВИЯВИТИ, ЩО Во­
ни є вірні заповітам Леніна й 
здають собі справу з того, що 
боротьба проти окупації є не- 
відємнон, частиною боротьби 
за повалення фашистської лик-/ 
та тури Гіілсудського й збуду­
вання на їх звалищах Поль­
ської Ресвуб.іики Робітничих 
Селянських і Солдатських Рад.

Ю. Братківський.

Не дамі.
Боротьба, що точитьсясненні отого однопільного 

польського фронту, якого є 
завданням мобілізувати ріжні

дити вечором на вулиці, гро- нікат поліпи 
мали дістали теж наказ змін стосунки", 
нити варту ніччю і і встановитиУКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ НА СПІЛЬНОМУ 

ФРОНТІ З ПОЛЬСЬКИМИ ФАШІСТАМИ
Попри оті поліцейські відді

їй фашістський уряд розсилає ЗАВДАННЯ КОМПАРТІЇ ВЧАС САБОТАЖНОГО
РУХУ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

спеціальну варту при панських 
стиртах н усіх фільварках 

дянству, що саботажна акція г Попри це наказано кожній гро-
цілі відділи війська для приду 
шепни “збунтованих гайдама 
куф". Один з таких відділів 
14 полк уланів, закватирував

І саме оцей щораз відкри- 
тіїїіиіі й гостріший суспільним 
характер цього саботажниць­
кого руху* на Західній Україні 
зііуіііує українську буржуазію 
до виразного його засудження.

В той час. коли негативне 
відношення українського со- 
ціял-фаіііізму супроти цього 
саботажницького руху зл- 
хідньо-українських селян 
являється в тому, що преса ра­
дикалів й українських соціал- 
демократів набрали води в ро­
та і, промовчують оцю стихій­
ну боротьбу українських селян 
проти польської окупації, в 
той час преса найсильнішої 
української буржуазної партії 
УНДО відкрито пристала до 
одного фронт)" з польською 
фашістською опінією, й пятнуе 
саботажні замахи, як діло “с\ 
машедшйх" і “провокаторів".

“Кому ж то потрібне?" 
пише ундівськнй часопис “Сво­
бода", стверджуючи, що це 
польська преса суггерує поль­
ському й українському грома-

Поль-виивом української визвольної малі зорганізувати патрулі, щ> 
боротьби. А начальний орган мають стерегти телефонні іі те- 
УНДО “Діло" таки відкрито лєграфні лінії іі притримувати 
заявляє, що “засадничо ст-і- усі “запідозр'ен," особи. В

Мимо боротьби поміж пес-
даілами фашістського 

Ся по селах дрогобицького по-|таб ма£мо до діла нас„рап.
віту, де головно є сильна тра

масах створило вже до того 
певне підложжа. Фронтові ф і- 
шізму й соціял-фашізму треба 
протиставити одшщілиА-фронт 
здолу селянсько - робітничих 
мас, створюючи масові проти- 
фаиіістські комітети селянської 
боротьби, організовуючи по 
містах робітничі комітети со- 
лідарностй, розгортаючи ши­
року кампанію під'*саслом со- 
лідарности пролєтаріяту з пра­
цюючим селянством. Теророві 
поліцейських банд і салдатів 
треба протиставити масову ро 
бітмичі. селянську самооборо-

ними ві

ді з одноцілим фронтом поль­
ського й українського файл­
ам)-, спрямованого проти анти-

диція революційності. Улани 
знущались над-місцевим насе­
ленням. нищили їхній увесь 
прибуток, арештували запідо­
зрених. Два українські селli­
ne Мохва й Бубела зістали тіє.ц 
салдатескою так побиті, що їх

виться проти усякої руїни й розісланих старостами заря- 
анархії", визнаючи саботажні дженнях є підкреслено, що усі 
акції "в найвищій мірі шкідли шкоди, які повстануть з під 
ві", бо вони суперечать" ідеї палів, чи знищення телєграф- 
розумної народної організації них і телефонних ліній, попов­
зли загального добра", з “ду- нить сама гміна іі вартові, 
хом конструктивної праці н О напружені фашістського

терору може засвідчити хоч би 
УНДО вже давно стало обо- такий факт, що вчас одної ноч

з 19 на 20 вересня в самому 
понад

систематично

окупаційного руху українських 
трудящих мас.

Завданням комуністів є ске 
рувати стихійне кипіння укра 
інських трудящих мас в річи­
ще зорганізованої, свідомої 
боротьби проти окупантськеє> 
фашістського ' уряду й його 
союзників. Треба організува­
ти масове бойкотування уся­
ких кар, що їх накладають фа- 
шістські власти, треба ламати 
впровадження виїмкового ста­
ну через масові виступи й де- 

силених гвалтів і репресій. Так,І монстрашї саме після “полі- 
напримір, у відповідь на від- цейської години" 
мову постариш? варту з селян 
в селі Куровцях, в тарнопіль- 
ськім повіті, вислано карну 
експедицію 9-ого полку уланів, 
який закватерувався в селі, І ня бойкоту податків на тере- 
вимірюючи фашістську “спра-| нах, де глибоке зрушення в

ви

розбудови мусіли ВІДВЄ.ЗТИ до шпиталю 
Так само в бобрецькім повіті 
та інших місцевостях Західньоі 
України - закватирувалися вій­
ськові відділи.

ма ногами на грунті органні
праці”, цебто співробіТни Львові перевела поліція

Рівночасно на
ноі

фашізмом ревізійчання з польським 
Орієнтуючись на війну проти 
Радянсвкого Союзу, УНДО но­

нуБІЛОПОЛЬСЬКІ ФАШІСТСЬКІ ПОГРОМИ ПІД 
ГАСЛОМ: “НЄ ДАМИ ЗЄМІ”...

Боротьба селянських мас 
Західньоі України проти ок\ 
нації мусить бути повязана як­
найтісніше з боротьбою про­
лєтаріяту усьої Польщі за по­
валення диктатури фашізму чи 
шляху збройного повстання 
робітників, селян і салдатів.

Стихійне кипіння в селян­
ських масах Західньоі України 
слід використати для спаяння

кладає свої пади цілковито ні 
польський фашізм іі міжнарод­
ній імперіалізм. УНДО, так са­
мо як інші відламки україн- опір посиленому фашістському 
ської буржуазії іі соціял-ф-з- теророві, вони відказукітьсн 
шізму, мусіло, річ ясна, безо- ставити варту від громади, від- 
глядно виступити проти тих «являються давати кватирі по- 
стихійни.х елементарних проя- ліції й війську. Оцей опір се­
нів боротьби проти польської: лянських мас фашізм намага- 
окупації на Західній Україні. , ється зламати за допомоги ііо-

Українґькі се.іине ставлять1
ані цента 

податку окупаційному урядові, 
урядові голоду, терору, іі вій­
ни, а впарі з тим змагати до 
безпосереднього організуван

З економічної крізи в Польщі.
Мірилом тяжкої економічної 

крізи в Польщі є факт, що в 
самій Варшаві і тільки між 
шоферами нараховується 55% 
безробітних.

т
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ЕРІХ МАРІ А РЕМАРК
тя, ми ледве відріжняємось від бушменів; але кілька гілок з вишневим цвітом. Ми потіша- 
в той час, коли вони можуть постійно бути та- лисе з нього, питаючи, чи не збирається він на 
ними, бо вони такі іі є, і завдяки напруженню 1 оглядини до нареченої. Він не відповідав, ли- 
своїх духових сил розвиваються, у нас це на- ;ше ліг собі на ліжко. Вночі я чув, як він тов-

інше дрімає; це наша примітивність і наш по­
рятунок. Колії б мн були диференційованіші 
(глибші), ми вже давно б збожеволіли, дезер- 
тувалн б або загинули б. Це наче експедиція 
на північні криги; кожний вияв життя має ли­
ше служити для' підтримки існування і приму­
сово розрахований на це.

Все інше заказане, бо це була б даремна 
витрата сили. Це єдиний засіб врятуватись, 
і часто я сам. собі в спокійні години видаюся 
чужим, коли загадковий відблиск колишнього 
ставить мене неначе перед тьмяним люстром 
поза межі мого теперішнього існування: я ди­
вуюся тоді, як те невимовне, активне, ще зветь­
ся життям, пристосувалося навіть до цієї фор­
ми. Всі інші вияви лежать у зимовому сні : 
життя—це лише постійне чатування під загро­
зою смерти, воно з нас зробило звірів, що ми­
слять—щоб дати нам зброю інстинкту, воно 
зробило нас тупими щоб нас не вбив жах, 
який при свідомій, якій думці охопив би- нас, 
воно розбудило в нас товариське почуття щоб 
ми не загинули в безодні самітности. воно нам 
дарувало байдужність дикунів щоб ми. не 
зважаючи на все, відчували кожний позитивний 
момент та вбирали в себе запас проти наступу 
порожнечі. Так ми живемо замкненим, жор­
стоким життям, цілковито поверховим# і лише 
інколи яке-небудь явище спалахне іскрами. Але 
тбді несподівано пробивається поломінь важкої 
та жахливої туги.

Це найнебезпечніші моменти, які нам пока­
зують, що напруження всежтакй штучне, що 
воно не є просто спокій, але на «гостріше на­
магання бути спокійним. Зовні, формою жит-

І
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Іі На західньому 

І фронті без ЗМІН !
І Переклав з німецької мови Ж. Бур гарді. Е
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читайте і розповсюджуй­
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

впаки: напруження наших внутрішніх сил має, чється, здається, пакує речі. Передчуваючи 
метою не розвиток далі, вперед, а, навпаки 
назад. Вони натуральні і без усякого примусу 
такі, а мн не в міру напружені та штучні. .

І жахаючись, помічаєш, прокидаючись уночі 
зі сну, під навалом непереможних чар прий­
шлих привидів, яка тонка та непевна межа від­
діляє нас від темряви; ми маленькі плошки, 
що їх нужденно захищають слабкі стіни від бурі 
розпаду та безглуздя, в якій ми блимаємо і ін­
коли майже гаснемо. Тоді приглушений гуркіт 
бою зливається в кільце, що нас оточує, ми 
зщулюємося і вдивляємося, широко розплю­
щивши очі, в ніч. Втіха нам—лише віддих 
товаришів, шо сплять, і так ми чекаємо ранку.

недобре, я підійшов до нього. Він удавав, на­
че б нічого не було, і я йому сказав: "Не ро­
би дурниць, Детерінгу!"

“Ах, де там. я лише не можу спати". 
Навіщо ж ти приносив вишневий цвіт?" 
"Шо це, мені не можна вишневого цвіту на-

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
єдино**# українськії# робітV
чи* часокнс а Канаді, виходять
три рази на тнжд 
шага: Н#Є на рік, «2ЛЄ на пів­
року.

Парад-
(59)

ламати?" відповів він уперто, а через хвили­
ну: "Вдома у мене великий фруктовий сад з 
вишнями. Коли вони цвітуть, то як глянеш зго­
ри вниз, це наче б одне суцільне простирадло, 
таке біле. Це самий час якраз".

“Може скоро буде тобі відпустка. Може 
бути також, шо тобі, як хліборобові, дадуть 
командировку”.

Він киває, а сам десь далеко. Коли цих 
селян зворуіінти, то у них дивний вираз, су­
мішка корови та жадібного бога: почасти дур­
нуватий, а почасти чарівний. Шоб його одірвати 
від його думок, я кажу, щоб він мені дав шма­
ток хліба. Він мені дає досхочу. Це підозрі­
ло, бо взагалі він скупенький. Тому я не сплю. 
Нічого не трапляється, вранці він такий, як

(Продовження)

Ш велике братерство, що дивно сполучає 
сяйво товариської вірности народніх пісень з 
почуттям солідарності! в'язнів та розпачливою 
взаємодопомогою рокованих на смерть, сполу­
чає до такого степеня життя, шо здіймається 
серед небезпеки, напруження та самітности. і 
(чубиться, в цілком простий спосіб, легким 
сприйманням годин, шо ще залишились. Це 
Лроїчне і заразом банальне, коли б хотіти оці­
нити. але хто цього захоче?

Воно виявляється в тому, коли Тьяден, ша­
лено поспішаючи’ виїдає свою горохлянку з 
салом, коли вже оголошено ворожий наступ, 
бо не знає, чи він через годину ще житиме. 
Качинський до цього ставиться негативно, ка­
жучи, що треба, зважати на можливі постріли 
в живіт: а це при повному шлункові небезпеч­
ніше, ніж при порожньому.

Такі речі для нас проблеми; вони для нас 
важливі, і воно й не може інакше бути. Жит­
тя тут, на межі зі смертю, страшенно пр^молі* 
цінне, воно обмежується необхіднішим; усе

"♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТПГ

ськи# часопис а Канаді, «о бо­
ронить Інтерес*
♦ермерстее. Персиаетеї Ігм
» рШ. Ц Я не Перо*».

-РОбГГМИШГ

ючото жінок тла, шкодить
ні икмь. Перешили: II 

не РІК, М миті* т Ширену.Кожний день і кожна година, кожна граната 
і кожний убитий підточують цю тонку стінку, 
і роки її розколюють швидко. Я бачу, як вона 
помалу вже валиться круг мене.

Ось безглузда історія з Детерінгом. Він 
був один із тих. шо дуже певний був себе, 
його нещастя було, шо він побачив у садку 
вишню. Ми саме верталися з фронту і ця виш­
ня стояла поблизу нової кватирі, там де стежка 
повертає; стояла така несподівана, в присмер­
ках ранку Вона не мала листя, це був лише 
один білий цвіт. і

Ввечері Детерінга не було ніде видно. На­
решті, він прийшов, і у нього в .руці було де-

- БОЙОВА МОЛОДЬ’ одинокий 
журнал е українській нокі для 
української 
■нходить раз
плата

ров.-фярм. молоді, 
не місінь. Перед- 

50 aemle на (Як.
Передплату

й шурни* посилайте ейе ме їм*завжди.
Мабуть, він помітив, що я за ним стежу. 

Але на другий ранок він проте зникає. Я це 
бачу, але нічого не кажу, шоб дати йому час, 
може він пробереться. До Голяндіі вже чи­
мало людей тікало.

Ьш й адресу:

WOBKSM AMD Г ARME RJ 
PUBLISHING ASS’M, Ltd. 

Cor. Pritchard â McOreger Ma 
Winnipeg, Mas.(Далі буде.)

■HH



X

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’, СУБОТА, П ЖОВТНЯ 1930. Число 121.Стороні 4

№

Вирівнуйте залеглу і відновляйте свою передплату на “У. Р. В”.
ПАМЯТАИТЕ, ІДО НОЖНИЙ ЗАДОВЖЕНИЙ ВАМИ СВОЇЙ ГАЗЕТІ ЦЕНТ СПИНЯЄ її РОЗВИТОК І СПРИЧИНЯЄ ВЕЛИКІ ТРУДНОСТИ її ІСНУВАННЯ! !

ГИ

І лі жінку корпусним вистрілив І той командант, довідавшись. .іц, як з* один тиждень ди ви- 
н самі груди, кладучи її тру- прості заміри роззброїти, гу і етапи. При йде режкти на Н|ю ! 

і пом на місці, вбиваючи жінку- банду Окружної команди, по-, 6$, не прийдуть аматори, приіі 
матір трох дітей. розумівшись з Янковським. нас дуть знов аматори, а не прийде ;

Дрібні діти, побачивши в негайно відкликав з загону ті- (ажіеер, а часом прийде части
tï банди, даючи тим самим .на аматорів, а решта не прийде
змогу бандитському відділові і немає з ким робити проби і Жнива вже на укінченин 

Та Окружної команди далі громи- собі йдуть додому, нарікаючи - І умно кругом, .шш стерня .ти 
ти н мордувати селян. одні на одних

ЯК ОКРУЖНА КОМАНДА ШУКАЛА 
В СЕЛЯН ЗА ЗБРОЄЮ.

А МОРОЗНІ НОЧІ ВИГАНЯЮТЬ СОТКАМИ БЕЗ­
РОБІТНИХ З ПОЛЯ У МІСТА

Вінніпег, Май. на і «бітників на короткий ч«> 
дієтні )w6ot\ 
будови, но там jhKVith дістати 

Коло пі

Лист бувшого жовніра Української Галицької Армії. крові свою маму, з криком ки­
нулись на неї, ридаючи, годо- 

мамо... ма мо. 
вже більше не могли збудити 
своєї мами, яка згинула віз 

І кулі ватажка УГА, українськи- 
! го державного бандита. Лише 
гаряча кров її бризкала з гру­
дей і порубаної руки, залива­
ючи її осиротілих дітей. Оця 
кров неначе так і кликала дітей 
помстити безневинну пролиту 
кров їхньої матері на отих но­
сіях панської України.

Оці факти, що я їх навів, я 
бачив на власні очі. Нас щі-

ще менші
силиЧаси ленської Західньо-V- «абіракічи усе, що лише при-1 

кранкькрї Народиш» Респуб- пало Ним бандитам до вподо- 
ліки нагадуть українським тру- би
дяіцим оті страшні часи пан- Зібравши усіх муїцин і тих 
шини, де поміщики й їхні гай-1 жінок-матерей, яких мужів та

не можливо нікому 
те.’ію роЛІТННКН нряцюють без. 
перерннтго 21. в то й ЗН годив. 
Праііють тяжко, и коли по Дії 
го пінах прані піде па спочинок, 
омить боїлерерніщо Д« годин. 
Потім не зтібний такий («біт

На майбутнє
Оце одна жива картина з тих Чюба вг.тянути у мистецьку

щоби не партачити

шилась, а куди соломи надають 
ще сумнішого вигляду І1рИ|и>- 
ді. Де-діе-де СТОЯТЬ ще стуки 
немолочсного збіжжя, яке тепер 
мокре ВІД бе.ІПЄ|*‘рМВІІОГО дощу. 
Робітники іізджа*ггься до мі-

багатьох, що її переживали у- ; справу
країнські трудящі в часі пану- штуки п не робити з драми ко 
ванни української буржуазії на : її, а з комедії драми,
землях Західньої України. О- і Як 
таку “долю" н “волю' несла 
панська Україна селянам й ро­
бітникам Так виглядала “са­
мостійна Україна" в 1918 і 1919 іllv "ІЬ0 виконує свої органі за вигляди, неохоче балакають, а 
роках, так вона виглядатиме и ЦІбні обомзки. Частина членів коли і ішріїетів и слово з набо- 
сьогодня, коли б українській [Ч,аШт 1,0 «воїм силам, а реш ;.ті.іих грудей то ще більшої ту 
буржуазії вдалось вдруге до- 1а 4W,,1B відносяться до праці пі, більшої розпуки наганяє, 
пастися до владі . " «аидужс. Звалюють всю праці

Одначе, українські трудящі 
вже зазнали рік такої “собор­
ної" України, розкутали й на 
гаїв своєї буржуазії й більше 
не захочуть панської України.
Вони гнатимуть чужих і своїх

дуки жорстоко розправлялись синів не застали вдома, а які 
з українським селянством й ро- були на фронті, вони noccpt - 
бітництвом. Так само, як за дині села починали шматувати j 
панщини, н за часів ЗУИР сви- тіло отих спрацьованих чолс - 
егіда панська нагайка по спиш віків, інвалідів, жінок, материн

Були випадки, що отака ди 
кунська інквізиція не мина.і, 
навіть і тих жінок, що на пару 
днів були перед породами 
Звичайно, ота інквізиція від­
бувалась в той спосіб: невинні 
її безборонну жертву тримало 
двох з тієї банди, а самий ва- 

оце є часи па- тажок корпусник Янковськіп 
бив що сили й голосно числив 
аж до дваиять пить.

Оця банда своїм терором 
ширила страшний переполох 
по усій околиці, а люде стали І 
боятись свого власного вій

працюють члени у відділі 
ТУРФДім. па. Одні по окінченій рибнії, 

другі тому, що фермері не хо- 
Ч-іенетво відділу ТУРФДім чуть їх вже держати. Гум ні їх

ЯІІК найменше Через дня тижні 
до жадно! пряні. їетн не годен, 
не годен етіати, н |«ібитн теж. 
Пито ене[и‘ія вичерпана нонад 
еи.іу. І в той час, коли такий 
робітник не вейлі вийти до |юбо- 
ти, на його місце беруть свіжо- 
го. А є кого брати.

Нерва і я заходив туди, но ме­
ні ніяк ije іющаеуи.ю дістати 
Там роботу. Пневіриней Н І lie 
репав инвїм шукати за робо 
те». Аж однято разу на вули­
ці здибався з товаришем і рол 
бала кал ись. Звичайно. про ро- 
боту та про на іхозичу зиму.

— Не можна, каже він. ніяк

трудящих мас.
Найкрикливіша несправедди- 

вість, найчорніша зрада, най- 
відкритішс злодійство, дикун­
ське поведеиня офіцерні У- 
краінської Галицької Армії з 
рядовим стрілецтвом, масове 
мордування українських селян 
і робітників 
m ванни української буржуазії 
ячас Західньої Української На­
родної Республіки в І91Д/ й 
1919 роках.

Українське населення теро­
ризовано. грйблено, бито аж 
до кровн, шматуючи тіло чо­
ловіків. жінок, а навіть і дітей. 
Я згадаю лише про один з б і- 
гатьох таких дикунських заго­
нів, які бушували в той час по 
селах і містах Західньої Укрл-

ІЦо буде зимою *—моя,на ностьох стрілців не могли довше 
дивитися на ті дикунські звір­
ства карного відділу Окружної 
команди, 
розброїти ту банду з її кор- 
нусником на чолі. Одначе, їх. 
було пару десяток, а нас було 
всего шістьох. Мц подались на 
постерунок команди й зажа-

иа о.шпнць, а самі за ніщо не чути екрізь. 
хочуть взятт я, зате критику- Де ми будемо мешкати, то 
ХІТЬ тих, що роблять. Чи ряд будемо їетп, ЧИМ Прикриємо на 
проголошує лєкції, а члени не ще зморене тіло 
прийду ть, так як би рони все те Такі питання можна почути 
знали. Па лекції приходять ; неюдн, де тільки перебувають 
ті, що потрохи з такими питая робітники, чи радше безробіт- 
нями вже обзнапом.іеііі * Про- j ні. Д вони є Неюдн. В найг.іу- 
Тоїосить заряд збори веіх чле хіті мі» ця. а в них « якась хоч 
ііів, що будетьея читати звіт чи паршива робота, йдуть туди де- 
ухвали з'їзду, прийде кілька ияткамп, навіть по мягьдееять 
нацять товаришів і товаришок, миль піхотою, щоб там на від 
а решта членів пішли кудись j люддю іістати роботу, діста ні 
інде, а ні то вдома сидять. Н і кусок хліба. Та дарма Пі р­
нає і. і такі члени, що цього ро- та хіть і назад піхотою. Череви­
ку поробилися великими скопо ки вже давно подерті, знизані 
містами і- гуманістами. Прав-1 шнурками, ноги покалічені, са­
ла. що під теперішній чає еві 
тонні крізи треба жити іконо 
мічно, але треба, щоби і ті то 
виріши економісти закотили ру­
кави І ВЗЯЛИСЯ ДО економічної бітних з поля до міста

ми постановили

рідних панів геть від себе такі 
само, як гнали їх трудящі Ра­

дили, щоб нам допомогли роз- дннської України/ ЗУНР 
зброїти ту банду. Одначе пан більше не поверне поміж укр 
командант УГА сказав, що він шських робітників і селян на 
не має права роззброювати їх. | Західній Україні, 
бо вони віє роблять за відом

вже
іістати роботи хоч на кілька 
днів Ходжу, шукаю, прошу.ська далеко гірше, як колись 

мали боятися татарського на­
їзду. Стероризовані цією бан­
дою карного відділу Окружної 
команди були такі села на За­
хідній Україні: Горішні Серки. 
Долішна Липиця, а у Вилівці ! 
погром перейшов вже всякі 
можливі границі.

В тому селі ватажок карного 
відділу Окружної команди Ян 
ковський зломив руку селяни­
нові Степанові Олексовому са­
ме в той час, як син Олексово-

но ніхто не має милосердая. 
Мої слова не ШХО.ІЯТЬ ДО бог і IIУ. Л'обзпм

ста ом і дозволом Окружної 
команди в Бережанах. І тоді Капускейсіиг, Ояі

еьких закаменілих сердець. І 
еьш один я шукав, де тільки 

А цікаве явище бачив.

іїі/вшнії жандарм ЗУНР

знав
При будові дому мішанії, робіт 
їїні.іі цемент, а якийсь череваМІ Ііеремер.шуті. ГОЛОДНІ.

Надходяча зима. холодні осів
ній ТРЕБА ПОВЕСТИ ОСВІТНЬО - ОРГАНІЗАЦІЙНУ 

ПРАЦЮ ПОВНИМ ХОДОМ І ВСІХ 
ЗГУРТУВАТИ БІЛЯ НЕЇ

Окружна військова команда 
в Бережанах мала, як і всі інші 
команди, свій відділ з людей 
з бандитськими інстинктами, 
людей без найменшого люд­
ського почування, що з насо­
лодою купались в крові укра­
їнських селян Нц чолі того 
Відділу поставила Окружна ко­
манда з Бережан свого штабе- 
фельдфеблй Ніжинського Цей 
бандитський відділ носив наз­
ву карного відділу.

__Спочатком 1919 року Окру­
жна команда вислала той від­
діл в рогатинський повіт. Д > 
того відділу Окружна команда 
приділила иас* кількох стріль­
ців з Бурштинеькоі жандарм"- 

N рії, щоб зміцнити отой карний 
загін. Оця банда з карного за­
гону розпочинала усе свою 
службу в такий спосіб: щоб 
викликати в селян ' страшний 
переполох, цілий той ВІДДІЛ 
наступав у воєнній позиції, 
стріляючи в село сальвами іі 
під сильні вигуки - розривних 
гранатів нападав на українське 
село під- диким вереском : 
урра-а-а 

Після того гураганного стрі­
лу й бомбометів відділ кидав­
ся по хатах, забіраючи зК со­
бою усіх муєцин, інвалідів, я- 
ких звільнила навіть австрій­
ська військова команда. З хзг 
вони забірадн останні лахи, 
нишпорили по усіх закутйнах.

піп, гладенько виголений нам, 
в дорогім убранню е гоя в там 
також. Хто він такий, я не

ні ночи, морозні ранки виганя­
ють десятками, сотками безро­

гі і> гь
Поїш добре іни і ’тонв, диніїнеи на робо­

ту , витягав з кишені то кііо.фн 
то иятьдееяіка і кидав до міксе- 

Я хотів

знаюпраці та помагали ту економію j вони не охоче 
підтримувати і будувати в ор­ ють, що в місті повно їх товари 
Гані іаиіі, а не виказуватися пі д шів, що роботи немає і ніхто на 
усякої праці

Едмонтон, Алта. іане.дбав єною працю. Голова 
Вже шість місяців минуло і проголосить засідання, а члени 

го воював під Львовом проти і від наших з'їздів. Як поперед не прийдуть. Ця ділянка при-
білополяків. Корпусник УГА них років, так і цього року на ці трохи занедбана й треба вія- Наладнати роботу в Жінсекції. 

руку, одпнацятім неокраєнім з'їзді j тис я трохи краще за неї.
Шкільний Комітет працював 

іенкі і по змозі. Сходилися на лагіднії-

ра. іе цемент міінаууі 
з.шпати срібну монету і буибп 
пообі дав, но пан відіпхнув мене, 

Я з жаждою дії-

їстися, чн переночувати задур­
но не дасть. А платити немає
чим. Дехто заробив на жнивах 

У відділі Жінсекції праця кілька центів то їх не виста р- 
теж трохи занедбана. Товариш чить навіть до зими не то через 
ки відбувають свої місячні або- нілу довгу, Остру, нападійеьку 
ри і спільні читання, lia мі |зиму.
ТІ ній і еіпльні читання миле Коли в місті є яка робота, 
число членкннь ЇТриходить. СОТКИ безробітних чекає біля 
Ч.іенкпні відноситься до орґа брами, щоб ще хоч будь-що 311- 
нізаіііі пасивно. Пройдеться робити. Таке саме і в Саука- 
їм шібірати заряд чи комітети, | чуні, де перед кількома днями 
чимало членкннь виказується я перебував. Будують гам го­

тель доенуь великий, побільшу- 
■левейтор, де мала часто-

ще іі налаявзломив тому селянинові
шукаючи в нього ніби то за Д'М’ФДі м та на шеетій копнем 
зброєю, якої в него не 
Оцей корпусник УГА найшов в важні питання, які відділи ма-іня що місяця і обговорювали

їм виконати на місцях. Делі

вився, як пан намарно кидав 
гроші, які ніяко.їй нікоуіу не 
принесуть жадного хісіїа.

Може ВІН ІІЯНІІЙ був? — 
питаю.

— Ні

було, нії ГЯТ повнрішувалн

того селянина шматок сира й 
масла та хотів це собі забрати. І І1ТИ повернули зі з’їзду і коїгітаяшо. ( 'тарнлнея о придбання 
Селянин той став прохати кор- eeiiuiï іі дали звіти, що котрий , більше ученнків до УРДІІІко-

комітет має виконувати. По зві

ні-1 і як і справи по шкільнім ііи

Впеїшеио відповів то­
пі, подбали за шкільну літера 

і ах де, ієгатів заряди, комі готи ! туру для ученнків. 
і членство взялися були до пра­
ці. Праця в нас на податках

парній.
Так. Плин онянілі в своїх 

розкошах і достатках. На ці 
і роті, які пін кидав до міксера, 
він не працював. Нін не знає 
навіть, що гроші, це гарячий 
НІГ, К|ЮН і смерть робітників, 
сльози матерій та осиротілих 
дітей. Легко прийшли йому, II 
має так багато, Що й не знає, 
о- дівати..Кидає до міксера. Го­

лодному безробітному їв' дасть, 
бо він хоче, щоб робітник зав­
жди був голодний, а ТОДІ лекціє 
панові згортати гроші.

Але робітники' вже розумі 
ють причину їхнього голоду, 
нужди, безробіття. Нони гор­
нуться до організації, бо зна­
ють, іно тільки дорогою органі 
замінною і кляеовою свідомістю 
можна видерти гроші із пін- 
еікнх рук, щоби не кидали до 
міксерів.

Кх, пани, пани...!

пусника. щоб оставив це для 
Тоді цей корпус- 

заарештувати 
вивів його на

Тут булимої о дітей 
ник гаї; само деякі недомагання, а 

головно деякі члени не підійду 
цього року велася несогірше, а ипи ученнків підчас навчання,

занедбуючи справу. Шкільно­
му комітетові треба краще вая 
тін ь до праці, подбати про на 

Провінціональний комітет ВИ |Шу шкільну молодь і IIІЮ її ви 
кинував єною роботу в деяких

нриказав 
того селянина,
город і прочитав смертний ви 
рок розстрілу на місці. Та стрі- |МІ'І ЛЯ притихла

ви усякої праці, а лишають ро­
боту на ТИХ членкннь, що Ще ЮТЬ

добре не обзнаігомлеяі з органі­
заційною працею. РедакційнийПраця Провкому.лякічи до него, корпусник хи­

бив і тоді замінив смертну ка­
ру на нагаї, які отой селянин 
Якимів ще й до сьогодня від­
чуває.

Того ж самого дня оця зві-

ііапояогн брали би якдить.
ішнбьтьше, їм не II голові, ЩО II 
такий спосіб каса' РНТ може

гурток тому Не Н рол ЯВЛЯЄ СВОЄЇ 
п|>апі. Стінгазета не виходить 
Ііеґулярно так, як має виходи 
ти, щомісяця.

ховання
Ііиділянках на сто процент 

еи.тав чає від часу організато­
рів поміж робітників і фарме 

рюка з ка|шого відділі Окр> - j,|u тм ИН)ІХ промовців в такі 
жної команди урвався до се- j ,. Г1( .„Люка пі ї\ н ітянки Ксені Ьесаоаб і\тав ви- МЦ U Ж г‘* Я1‘ ' -1-У' н,. найбільше клопоту. Нін юр
іянки ксені ьесарао іттав ви ,,зриття дому чи святкування :. ..
магати ВІД неї зброї. ! ЯК не lU)(.,,1an оітм тпу Нії dH ’ ІІИ |»e/KU 0}и ЬКІІИ
толкхвала вона зі ульозами в 0бТідк\' поміж фермерів чого lxlllüh' Ь01ІІИ” MiUI ‘ таратисяОАІ ІЛКІ поміж фармі ріп, з іого підбирати штуки до нашої еце-
Зброї, як вона не просила в кор- ' Найбільше Штиком клопо- 1,11 'і|‘| 1'||м,і| І'ежіеори.киіі і.\|і

. VI À інши і\ ванни Нін , 1 , ,ТОК Не 11|ЮЯВ.1ЯВ своєї пращ І.
пусника Я А помилування, віч четься Студентським Іштнту . : ;ш.
по скаженому кинувся на неї. лутом, як би сплатити його днвг. , : ’ . .. ... . ..
рубаючи її багнетом ' ріку, з Треба надати, що не всі члени 
далі у мліючу у страшному бо- ' Провкому виконували |юботу

як слід. Деякі члени заяедбу

вішорожпитні н в короткім часі. 
Я і а даю, що ми, члени ІМТ, 

Секція Молоді осталась подалі не новннні за< гановлятнея .ти-
у кампанії за членством.

“Мистецтво" в мистецькому 
комітеті...

ще над запомогою, а треба по-Мистецький комітет має чи
думати н про (ивггню працю. 
Ми не організували ІМТ лише 
на те, щоби взяти запомогу і 
більше нічим Не 
Ми організували І*;ІТ на те, що­
би помагати нашим членам в

і 1 'скній Молоді
своєї діяльності! і не виконала 
тієї прані, яку схвалили на кон 
і|іеренції і затвердили Ладом 
ТУРФДім. Члени Секції Моло­
ді трохи занедбали повести крй 
ш> працю у своїх відділах, не 
нридба.ти більше членів до CM.'
Так само недбало віднеслися до
свого часопису Бонової Мол о- ще іі|ю запомогу, н думати тре
д] . мали придбали передплат- Лі| П|І0 освітню працю, щоб по 
UHK1H і пресового фонду

Мітінпі Секції 
-Мо.тоді не відбувалася регуляр­

на МІТІНГП Цс всі члени

не впинила

цікавитисяочах, що в неї немає ніяк»

критичнім положенню, як вони 
покалічаться, захворіють, й за 
оту поміч члени мають помага­
ти організації. Гі не думати .ін­

шій сцені виставляли штуки, 
які не надавалися. Біда в тому,

awwimiiuiwiNiiiiuiiiHitumiHiiuiiitimmiiiiiMiiiiHiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiimuiiig що на одних і тих самих ионя- 
5 вали працю, не лряходнли на к ІИЛі1в1ТЬ багато організаційних 
І засідання, хоч іншої праці не сбовни,ів 
5 виконували. Т|н-ба дати при- 
З знання голові Провкому за но- 
З го ишру ираШо. котрий стара 
5 кти я пінішовати по його силам 
Е Гак само є кілька членів І1|юв 
5 кому, що теж працюють ра:го.
І Не повним ходом розгорнули 
s працю по комітетам ТУРФе 

ДІм і РЗТ.

С ті,' тни
і ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ЕДМОНТОН, АЛТА. ия ІІС.,.ТІІ н між членами ІМТ, а 

тоді з)юзуміють значіння ІМТ.
’1.ген нашій" чр'ши ніцііі. |фонд “Укр. Роб. Вістей”!

і трудно їх виконати. 
Т|>сба згадати про переводжен­
ії я П|юб. Були часи, що брали

і свого часопису Не забувайте про пресовий5 Оцим подаємо до відома всім членам і членкиням 
наших організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі, 
• зокрема робітництву міста Едмонтону, що відділ ^Кін- 
семціі ТУРФДім в Едмонтон, Алта., влаштовує

но
= штуку на тва-трн тижні напе 

ред. щоби було КОЛИ зробити 
проби, та проб бі льше не роби-

ІІрИХОДЯТЬ.

Чимало членів РЗТ навіть на 
свої мітінги не приходить.

І

51Іі В ЧЕТВЕР І ПЯТНИЦЮ, ЗО І 31 жовтня
В УКР. РОБ. ДОМІ, 10628—96 ВУЛ. доі

ЯГ ПО ЇДІ ДОКУЧАЮТЬ ВАМ 
КВАС, БІЛЬ АБО ГАЗИ.

Відділ ІМТ'члеигтво Не вико­
нує так само тих обокязкія, на 
які погодн.тоі'я в той час, як де­
легат дав звіт, а члени звіт при- 
ни.ти, пого.тжуючиен виконува­
ти всі ті ухвали, які зайшли на 
ШОСТІЙ конвенції ІМТ. Ч. іен-

Е
= ІВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР ІІІІІІ1ІНІі І
5

КРАЮ'5 Парад відділу ТУРФДім в де- 
5 \ому занедбував свої обовязки. 
Е • 1а(іяловці не сходилися на свої 
З засідання |нч"уля|іно. 11 їхню, ю- 
Е еять бувало засідання на тин і 
g: топ день, а члени не поіі|ніхо- 
Е зять, тоді ні.гкладаюп, знов на 
5 другий раз. Наряд замало ві зи 
§ дав у ирацю комітетів, які іеву- 
1 вали при відділі ТУРФДім і 
S PUT. Не .«ставляв їх до більш 
З іктензивної праці.
З 1 »|чаиьтціііно-оінітніп Комі- 
|, тст зразу виконував свої обо 
І нязкн. Гтаравсе час від часу 
Е прнптжлати лєкції по ез і.ш 
g кнх, наукових гнузях, опісля

Е Спробуйте цього простого дікірств* 
для усуиеянп докучлтаости.Просимо всіх узяти якнайактивнішу участь в ньому 

базарі й прийти з поміччю, як моральною, так і мате 
ріядьмою. Ввесь прихід з цього базару призначений
на піддержку
стеки. Тому просимо всіх товаришок і товаришів щиро 
відместмс* до иьої так важної справи.

На базарі можна буде дістати по таншій ціні ріжні 
гарні річм ручної і фабричної роботи. Крім цього, в 
четвер від години 8.30 йечером буде пригравати до­
бірна музрка-орхестра. Вступ у четвер від години 7-ої 
аечером по 35ц. На ці вступні тикети не тільки можна 
буде гарно забавитися, але також виграти гарні річм, 
ямі члени ній відділу Жінсекції приготовляють, щоби 
всі були з них вдоволені

То ж просимо не забувати за ці дні:1 ЧЕТВЕР І ПЯТ- 
ИІШЯ, 38-го І 31-го ЖОВТНЯ 1930 р. Прнходіть чи­
сленно. Всіх радо вітаємо.

І ВЕЛИКА ПРОГУЛЬКА 
ДО КРАЮ НА РІЗДВО

Е Длн пс|>сконами* себе, що 90",, та 
ки* дик>Чян»оСіе* к Oil кой ншоїріб- 
иі. та що ви можете їсти і вживати 
ВСЯКОЇ поживи, якої тільки хочете, ді­
станьте віджени о аптекаря “бісурей- 
тед магнсж*^ (в табличках або по­
рошком) і іажийте трохи по найбли- 
іцій їді Це € проста медорріа спро­
ба, на як\ можете обезпемитись, що 
вона покаже себе доброк> протягом 5 
ммуг Найчастіше ви почуєте поле кім V 
неіайж» по зажмттіо.

ІІ1І11ІІІІІІІ1І1ІІІ11НІ
Укр. Роб. Діточої Школи й діючої біблі-

і тво на мітінун не іі|шхо;ціть. а 
як прийде, то чимало з них ta­
li, іатнть лише членську вклад- 

иіьіишає мітінг та йде до 
Члени ехва.іюють під

БЕЗПЛАТНІ ПАШПОРТИ И ВІЗИ
Дня II груди* о ІОЖ. 16-тій рамо участиш Ріиминш Про- 

гульк* ВІДІДУТЬ З ГШІЮАКСУ еєликнм І скорим кораблем 
Скандимаагько - Амермкамськоі ЛІиН “ОРЕДЕРИК VMT. ІІро- 
гулькою буде аромдитн загально гнаний й попу ларнмй агент п. 
Потир Домброаський. ХТО БАЖАЄ ВИЇХАТИ СКОРШІ: ТО
може прилучитися до святочно» ним ульки на ко­
рабля -ОСКАР Я- З І АЛЮАКСУ ДНЯ 34 ЛИСТОПАДА. В

блмашж ігентіа Скжнамківсько-Американської Лініі або ао кла­
сних бтр Лінії на

Е
І ку

дому
прн«м<тва на органі taiuПні ш-| 
лш й каїн рішають про ц«‘. всі 
руки підіймають, а на пілпріі 
ьмство не прихо;цпь. < )рі ані ш 
иін0'0(‘ві4иьою працею и<* інте 
АНЧ-уіКПА Я. на ІЬКІІІЇ ні* ИрИХО 
дять. (-1 такі ч.м*ни, яких окрім 
лапомопі, ці.іий світ не обхо

портіе і замовлень місць пишіть вже тепер до май-*Ьк>рейтед магнеж *" це t приємна, 
нешкідлива, не розвільнякзча форм.-, 
старої методи магнезії, і якщо брати 
її по їді вона чистить, иіриємнює та 
робить нешкідливими шкідливі кваси, 
які спричинюють найбільше акмудко- 

Од но диска спроба перс 
спитайте свого аптекаря

подам адреси:

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
4в1 MAIN STfieET ----- WINNIPEG. MANITOBA

Базаровнм Комітет. аиж Hv.isі 
конає «ас 
за цю медицин) mt і ьиі один

-

і ф



40 00 ' Дмитро Буїжак 
710.75 Opmwa Кащук 

42 00 Петро Беркста .

Разом ....

ігіиічиа допомога в офісі 
і За друкування і оправу членськії* книжечок 
Почтові стемалі ....... .............................................

2625
Галоамоі Кас» РЗТ. як мкичні вкладки, «видач кувамті 

та інші належні осій від відділі» та членів *а
1UÔU

ms,*!

2.12Вересень 13» зніт чеків
Організаційні видатки 
Офісові видатки ........

Серпень .................. М7100
Едмонтон. Алтж. |

21(10 
4050 
26J5
73.50 
21.00
52.50

(
26 50
5.80 \ Олена Васевич .. . .

____  Гр. Ризвж
Андрій Чсрчхк ... 
Іван Гро щік 
Катерина Юрійчук 
Юстиша ііетрмній .

$1.15350 
124 60 
25.50 
ТИ 70

$1.082 00 
14240

$1.15100
ІГ2»

Вінніпег. Май ,..........
Весі Фот Щм'вм. От
Отава. От ..........
, Громі елер. Ans
Моиіреал. Кве........... .
Кодіорст. Адїж...............
. іетбридж. Алтв.............
Корбія; Б К 
Тімміяс. Омі. ................

5519 40<6 $4.059.42Разом ......................
Принцові видатки.
! Liai на т. Адамса ................
Платин і. Личука ........
Телефон ................................
Світло і вовер.............................
Іардвейр ................................
Машина до нншемня комах

! Сикавки до воїни»..............
І ааоліна ................................
Овес для коней ..................
Робітним ..............................
Ріж ні дрібні видаїки ....

ТОЮ 49.90
5.65 419 А5 

64» ... 
*90

І7.50 
99» 
41.55 
09 50
89.35

110.35 
1400 
92 00 
46.85 
44 05

272.20

40.30
11500 $234 75

Кеаомін. Алтж.

. 51.00 
7000

Разом /г
24.50 20.50

Ннко.іа Пашак ............
Михайло К а ті х спійсь кий 
Михайли Гхднма ...
Павло Пилипович........
Микола І Ілишкан ..........

6Й80 73»
111* 75.55
92 25 13160Форт Вид ви. От

Норйіг. Адіа .................. ..
Колмеи, Адта.......................
'Іншій. Кве ......................
Кіче мер- Натерли». Оит.
Едмонтон. Адта....................
Медисии Геї, Адта. ....
Фупімс. Адта............

4 Торонто, От
Гндкресі. Адіа.....................
In Килдонаи. Май. ......
Ьелвт. Адіа..........................
Праві Лкгріт. Май 
Комкгтон, От . ..
Торолж. От......................
1-еверлей, АІта ... г. 
Лондон, Оні
f емнлюн, Оні..............
С< дбори. Оит....................
Сеймі Кетерінс. От. 
Ненкувер. І». К 
Форт Френсгс. Оит 
М>с Джо, Саск 
1 рамгкоиа. Май 
1er Вмижсор. Омі
Су Сеймі Мер. От.......
Мелані. Оит........................
Кеді ари. Алта....................
Оттава, Оні........................
Фсриі, Б. К........................
Порі Артур. Оит
Народ, Май ......................
Ке йора, Оит ........
Каржиф. Алта......................
Сані Поркюпайи. Оні. .
Ьренжои. Май .................
Лі Пес. Май........................
Л ос кар, Алта.......................
Мітел. Б. К.........................
Енсомвкл, От....................
Смоки Лей*, Адіа............
Кірклеид Лейк. Оні...........
Негревил, Алта...................
Саскатхн, Саск................
Вейи, А,па................... ....  .
Кімберлей, Б. К.................
Кох, Адта. ..........................
Росієйл, Адіа.....................
Сеймі Боиіфейс, Май . 
Портежж ла Прейрі, Май
Адевсо, Адіа.......................
Моидейр. Адта: ................
Ксмсек. Саск.......................
Виидсор, Оит......................
Кенмор, Адта.................
Ьіифейт, Саск....................
Порі Колборн, Оит...........
Б рент форд, Оит..............
Свнфт Корені, Саск...........
ІІІалди», От........................
Кедоміи. Алта....................
Трі Риверс, Кве................
Вест Торонто. Оит.........
і-и0окс. Ь. К.......................
Новел Ривср, Ь. К............
ІІринс Руперт, Б. К...........
Рсвелсток, Б. К.................
Порт Беид, Б. К............
Стівестон, Б. К...............
Ред Лір. Алта....................
Сеидвич, Оит.....................
домініон. H. С..................

Ровен, Кве. ..................
Пекіна, Оит........................
Капхскейсінг, Оні...........
Капора, Саск.....................
Вінніпег Біч, Май.............
Кобалт, Оит......................
Шавінйаи Фале. Кве .
Сімко. Онт....................
Бейвю. Онт........................
Поитипул. Онт.................
h піанола. Онт..................
І ведф. Оит.........................
Сеймі Енс. Оит.................
Ьру клендс, Май................
Престон-Гадт. Онт..........
Карбон, .Адта. ,.л............
Кренбрук. Б К.................
Витінгжон, Літа...............
Роб, Адта..........................
Ию Торото, Омі.............
Шаунесі, Адта..................
Атабаска. Адта..................
Монтрс’ад. Туркот, Кве 
Пакам, Алта. ..........
Ройкрофі. Алта..........
Вермільйон, Адта. ......
Мав гейм Парк. Алта ..
Іст Кулі, .АлЛ. ..............
С идией, Н С.....................
.Тнміигтои, От.................
Вільні члени ..................

>4 00
I860 15 70 13.50
96 35 7010

........................ $230.11)
Мус Джо, Саск.
............................. $21.00
.......................... 10.50

.......................... 105 00
........................... 45.00

3700 34 45
43.70 39 10 Марія Баран ........

Катерина Палатнич 
Віктор Механек 
Лина Соколовеька

184 10 
3150

28050
25 50 
63 60

192 85
27 50 
98 65 
91.50

28 00 53247

.35190 377 15 
2400 
83 61)
--------! Виплачено запомоги хормм
Ц» Наплаче tu» посмертне .
40 % Платня секрстаря-скарбника 
» ЗО Технічна допомога в офісі
47.00 Почтові стемплі ......................
13 35 За зміну чеків ........................
79.65 Організаційні видатки ....
8500 
1900
9 10 Принцові видатки:

82 21), І Ілатия і. Адамса ..........................
49.80 Платня і. Личука ..........................

106.40 А се к у ранім б\ линків .....................
68.30 і Кгкарка до збіжжя "Байндср"
30.00 (>вес для коней ...............................
58.50 Світло і иовер .................................
—І азоліна ................................................
21.50 • Фарба ....................................................
21.40 .а направ у дахів на будинках 
77.00 І ардвейр ................................. ..
12.50 Ьочки ..............................................
60.50 Робітниці . ........................................
--------Ріжні дрібні видатки ...............
32.30
37.80 
4-1.35 
31.15
29.50 
28.00

Н 15 Виплачено запомоги хт>рим ...
26.60 Виплачено посмертне .................
ЗІ..» і Платня секре іаря-скарбника 
71 45 Іехнічна доломоіа в офісі ...
39.50 Організаційні видатки ..............

Жертва на Укр. Роб. Дім в Сеймі Боніфейс, Май.
11.00 ( Адвокат .............................................
40 80 СДемплі .............................................
28.50 і зміну чеків...............................

_ і Книжки і печатки для відділів
(Офісові видатки ..........................

...................  $181.50
Колгорст, Алта.
........................$131:25
............................ 45 00

$4,591 8925.25
95.25 Серпень: Іван Олехів ......

Микола Шлемко
26» 19.00 .................................  176.65

Іст Кнддонан. Май.
.................................$46 50
................................. 20.25

25.30 4P
61.80

І•ї* '9865 Мико ла Миром 
Anna Крим
Антін Ковцхняк

3075 10 00
1300 1250
69 55
Ж»

76.75 ................. $171 75
Тіммінс, Оні.

$16 75 
26.25

................... 105(1)

123.70 
33.30 

258 00 
158.00 
59.55 
90 60 
52 00 
37 00 
31 50 

14295 
27 6.5 
1906 
67.40 
27.50 
5150 
1000 
25.90

$2,325.80 Пази Сушанська 
Іван Ссніік 
Федір Мороз . .

102»
$100.00

60.00
360.00

■
15.50
17.86
19.57
-31.90

2,019.00
23.02
48.75

209.90
27.36

47 90 
70.50 
46.00

$168.00
Лет бридж, Алта.

$6(00
............................... 52.50
............................  27.00

................................... 21.00'

Тетяні Нестору* 
Лазар Макаренко 
11араск«і Шлемко 
Дмитро Вітніцькнй

39.00
49.50

Ьрендон. Май. Вільні члени:
$52.501 Петро Чорній. Емерсон. >^т. .

JII. Слннарчук, Бр\ ксбей, Саск 
$16.50 і Магрона Ьоднар, Донни.і. Он г 

26.25 А Одниський. Крестон. Б. К.
І Кирило Рхіка. Наддер. Саск. 

$42.751 X Навдюк, Нринісіон, Б. К. ..
Мих Нільський. Мінук. Алта 

$3900 Н. Харинвж, Ледук, Алта ...
Іван І'апри.іеііь, (. армія. Онт. . 

$10 50 Хльбіиа Ушій. Риборн. Ман. . 
25.50

94 70
$ 8 00Хнас талія Корилагніиьк.і23.50 ...................................... $16(50

Вест Форт Вил'ям, Онт.
$52.50 
53.00 
10.50

К00Тороїд, Онт.20.75 15 75 
1650 
42 00 
21 00 
2550 
7 3 50 
36 00 
10.50

Совета Рутка 
Гр. Галас ь ..Петро Малаиич 

Олекса Штат ... 
КІстина І алх шак

84.06

31.50 Кенмор, Алта.
................... $126.00
Ьнсонвил, Онт.

$40,50
........................ 63.00

Васп.ть Грушка . 

Володимир Овал
25.50 Престон-І алт, Онт.

Параска Каринс . 
Теодор Фсдак 
Сіефанія Бренюх

25 50 30.25 3.194.36
4250 43.05

32.90
23.00
1*00

15.75 $256.75Рйхом ........................................
Ралом тало мої й виплачено та27.50 $5,520.16 .. ... у ’>6.00

Ровен, Кве.
.............. $16 .00
Лашін, Кве.

$119.25
Форт Вил'ям, Оит.

1975 $7 184.»третин квартал
ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРІНЬ

За Стефана Лаг а дика, і Лоскар,
...........................$35.00 ; Ал іа йою братові- -hwноні и
Форт Френсес, Оні. ! ІІринс Албері, на покритій

Вересень:31.50 Петро Сорокопас 

Гфросінія Богу ш
$10.50

10.50
84.00
10.50

і І Іараска Луцька 
1 Оль.тга Пояуйко 
і Кость Норох ... 
1 Донка 1л юк

48.70 33.65 тг»
52 70 38,Ю
23.80 31.90 

80 90 
26.00 
1500

$1(1U1)Іван 1 ІшиАоцький 
Насилина Бадан 
1 вдокія Кравчук

$14.00 kUlllllB llOXUpUHN ........ .........
10,51»' За Микол> Дакидьчука, КІнні- 
10.511. леґ. Мін* . ua покриття коштів 

іюхоронх $157.60 і реї її і \ в 
$35.0<> і сумі $42.40 вислано йою дрх - 

жимі Олені в Лисівши, повіт 
Зиліиіики, радим

53 10
$115.50 

Корбін, Ь. К.
. . t......... $27.00
................. 85.50

$0.»

Василь НосвіДКа 
Стефаи Качалуба15.50 Кіченер, Онт.

................. $34.50
Сейнт Кетерінс, Онт.

$1( >3
23.25

26» . 
40.60 ,и 
2900 ..

19.10 И >рко Лясковський$112.50
Принс Руперт, Б. К.
............................... $105.00

Су Сейнт Мері, Онт.
................... $105.00
Ьінфейт. Саск.
............ :.. $10,5.00
Гемилтон, Онт.
.....................  $10.50
...................... 18.00
..:.............. 12.00
.....................  10.00
........................ 52.50

.29.30
$300.0921.50 Софія Минула .. . 

Анма КальмхцькаІЛ' ■Чи і ін Сверіун За Головний Заряд РЗТ
Ом. Хоміцькнй,

секр.-скарб. 
Комі рольна Комісія

$11.50 і А. Хома, К Гнаїів, II. Мончаковськм*

8.00
І р. Сндор5.15 Васн.ть Юрійчх к

$2,665.7^ і ............... $0.75
Шаплмі, Оні.24.50

30.75 .16 00 Приютоні видатки 
21.50 і * Ьаі ни г. Адамса

кон Ломніцький25.95 Ольга Матвіїв
33.00 Іст Виидсор, Онт22.8.5

67,05
Лина Солдат .... 
Наум. Тнмчишич 

Йван Зачинило 
Микола Іванінький 
Микола Лешук ...

$31 50 ЗВІТ З ОРГАНІЗАЦІЙНО! ОБ13ДКИ 
НА ЛІНИ РЕЛ ДІР НОРДЕГ, АЛТА.

Іван РавлкжІ і іатня t. Личх ка
Виидсор, ОнтЗа будову шопи на машинерію і збіжжя

! Іегла .............................................................................
Лайиолеум на підлогу .................................
Газоліни .....................................................................

15.00 1 р. Матейчук 
Anna І'аджос

$10.50
21.00

За тиждень дано чотири лекції, га- 
нпж здано твії і шесюї конвенції 
РЗТ V віддліах Норде і і Ред Дір, Аліа.

З колекти вплину до 
в Нордег

$21.00 в ред Дір

23.30
10.60

34,30 21.00
400

. . ...... $31,50
Келарі, Алта.

12.00 4.00 400
9.190 Пірлкйр 
__ Бленкети й інші

................. $103.00
Сімко, Онт.

................... $94 50
Ко.тмен, Алта.
........................ $42.00
................... 12.00

Разом $1865:*>50 28.60
Андрій Кузик 1.00700 8.00 Федір Годловський

вартим Блеха .........
Аграіюш Велевнч

Кіркленд Лейк, Онт.
................................. $26,25За молочення вівса і ячменю

Робітниці ........................................
Ріжні дрібні видатки ..............

11915 103.25 139 ». Іван Кіцул $21 65
Рос ходи на зал ізнодорожннй тнкеї49*5 5-3.55 Лоскар, Алта.

800 Сісфан Бобер $21.00 $15 708.00 6.00
Ос тавших 5.5.95 передано до Голов 

$16.50 ! пою Заряду РЗТ.
Енйокс, Б. К.12.00 .............. $84.00

Кснора, Оит.
................. $10.50

................... 5 2 ,50
................ 21.00

Марко Хичмович21 95 
2300

17.50 і 
19 . 35 і

25 50 1,086.82 X ВойїмшиїїРоб, Алта.
$16.5П

Ґвелф, Онт. 
........................ $14.06
Ьенер.іей, A ira.

Ье.івкі, Алта.
$10,50

Капора, Саск.
.............. $10,50
Мітел, Б. К.

........................ $10.50
Вейн, Алтж.

$10,50
Шаунесі, Алта.

Капу с кейс kir, Онт.
............................... $7.00

Мнртя Пекарчук . 
Василь Табаснюк 
Іван Шеліпук ..

Семен Роман» »в
vdOj

11.501
300 $.1.752.551.00

ПІД УВАГУ УСІМ 
ОРГАНІЗАЦІЯМ

Микола У і рак2105 18.10 ПОВТОРЕННЯ:
Приходи:

6.50 ....................... $84.00
Коністон, Оит.

................. $10 ,50
...................... 25,50

........................ 41.50

7,50 6 50» Разом Насилина Олекс юк67 65 
30.10 
10.00

140.20
22.00 J/ІІ'ПЄНЬ

і Серпень 
- Вересень

$5,284.25 
6,305 05 
5,790 71

Андрій Загаровський
Василь Сусла ..........
Михайло Ьу.іейчук

65 40 Михайло Михайлюк
Усім робіпіичим організаціям 

і усім тим робітникам, то по­
силають допомогу страйку­
ючим майнерам в Меркол, Ал­
та., даємо під увагу, шоб всі 
фонди від нипі посилали на імя 
й назвиско:
JOSEPH BOUTET, Secretary 

Workers International Relief 
Western Area Committee 

416—let Ave , N E.
Calgary, Alta.

6.00
Каїерииа Кобилка1400 17.25 28.20

450 ........................................$79,50
Ойит Енс, Оит.

Гр. Новосядлий ......... , $73.50
Сейнт Боніфейс, Ман.

Іван Карвацький ............................... $73.50
Рскдейл, Алта.

Яків Назаров .................................... $73.50
Ді Пес. Май.

$13.864 60 Варвара Денесюк ................... $7150
Гнлкрест, Алта.

Анма Вакадюк $31,50
Фраико Терлецький 18.(1)

52,246.92 ! Лина Вакалюк........................ • • • 21.(1)

6.00 13.00 Клена ШлемкоРазом $17.380.0112 15 5.50 6.50 і
Росходн:900 900 12.35 і Микола РоманюкЛипень .

! Серпень . 
і Вересень

$4.591.89
5.520.16

'3,752.55

12.00 900 9.00
Параскевія Ілашук

Аина Сеник 
Марія Гсім.інчук

10.00 1000
1700

1500 
29 8042 45 f8.00 9.00 7.(1)

4.50 8.00
—-16.50 . $14 00

Кімберлей, Б. К.

МавнтейН Парк, Алта.
........................................ $7 00

12.50 21 40 
16 00 
4380
12,50

Осі ас за треінй квартал 
Перенос з друтого кварталу

$ 3,515 411200
Марія Касіяи4206 32 60

8.50 845 Ю.іія Чорна........................$70.50
Cat катуй, Саск.

$66 00
Тренскона, Май.

..................... $66 00
Порт Артур. Оит.

Загальний біля не остав на четвертий квартал $55,762.331400 5.00
ІЕміль Бойко14.50

Г.ИКАЗ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ, ЯКИМ ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМО­
ГИ ЗА ТРЕТИН КВАРТАЛ 1930 РОКУ:

Гр. Сафенюк18.50
23.75 Макарій Жуфбей 

Софія Герчак . .Î0 50 16.00 Вінніпег. Ман.
................... $105 00

Васцль Бос«»вич 
Федор Бабій '. 10 50 ^ Аина Сплавник11.75 10.5012.60 Павло Івапіцький . 

13.00 ! Анна І хменюк 
_ Антін Возняк

(Іван Попович ........
; Нико.тл Гндерсон . 

10.65 ' Анастазія ЇІроцьків
13.90 І Марія Рибак ..........
9.50 ,8ан Мзяішак........

! Марія Онишук 
Марія Мимрнк 

і Васшіь Дмитру к .. 
307 701 Василь Шс^тсмета 
54.» ; Емілія Домінік 
1800 î Олекса Федорків . 
595 Теожор Турчин . 

і Микола Данильчук 
Магда Жм> д .

* Петро Су су кайло . 
146.41 Текля Канкіга 

Антін Кипйлюк 
Петро Иовротннк .

22 70 10.50
.........  $65.50

Бру клендс, Ман.
$52,50

............................. 10 50

6.50 14,50 $598.75
Вест Торонто, Онт.

$54.00 
10600 
105-00 
10500 
5100

. 105.00 
.. 42.00 
.. 26 25 
.. ‘-10.50 
.. 7150 
,. 10.50

Pu зал Ні Боцян 
Марія КумкаМикола Дунеиь 

Павло Федорків 
Катерина Юречків 
Дионізій Волошин 
Микола Дуневь

500

......... ............................... $63.80
Портежж ла Прейрі. Ман.

$11 50 
26.25

6.50
13» 1-3.50 ______ _ Олекса Демчук ..

$420.00 Анна Бо.іеховська
950 28.00 11»29,1.40 Доміньон. H. С

$105»
105.»Вільні жертв* на при ют 

Процент ......................
3.» .....................  $57.75

Фермі. Б. К. 
.................. $57.»
Моидейр. Алта.

$21.»

С гефлн Черпак ....
. Іалий Ві-тьховецькл
Гр Гавридкж .........
Джуліо Монсельо . 
Дуйс Каталон 
Михайло ,'іавриіінін

42.»
10,50 35.» і

28 » Олекса 1 ряч ан

10,50 Катерина Новаковська ..
№50 ' Франно Богдане ь кий ........

______ Марія Скритгіцьк,! ..........

Дялрот орта кім тора )7 А Войпинтм 105» 
20» 
24 75 
24» 
21.» 
75.»

Чштцй дохід а пікніку відкриття 
при юту -сиротиш* ...................... 7.»

$301»
Венму вер, Б. К.
...................... $7150

...................... $55»
Ріджайнв. Саск.

15.»5,284,^ $6.»6.05 $5.796.71 Юрко Липковськнй
Р.іде За клан ..........
Михайло Кіпріянчук 
Васклина Мііак 
Георгій А в рам . . 
Юлія Гірокопчхк 
Настя Фежорак ... 
Настя Зембовська . 
Нивола Лаїкович

Разітм $88350
Торото, От.

$1050

* » Дкідвіка Калмик.* 
84.» Катерина Мит 
1.1.15 
>6.25 
10,50 
21»
24.75

$21.»
33»

Веїлоднслава Манчурак 
Михайло 3t мінський 
Антои ,'1ець .......... ... .

Пилипович. Кеюміи. Алта.. $9». відділ РЗТ в Енсонвил. Онт.. збірка $17.» Василь Хлвик
відділ РЗТ в Оттаві. Омі . абірьж $7.65. Іван Ганритець. Сарйм. Омі., $17 ». Ольга Диба . ..........

, В<і.іоднмир Курило .. 
Іван Стефаиіиькяй 

і Антін Миськів .......
- Катерина Іванонько ..
: Михайло Галась ....
! k кінна ‘іоповнк ....
' к клин Личук ___

Іван К> дримський. Мотреа.і. Кве. $3». М. Петрииа. Монтреа.і. Кве., $2».
віїдЬ РЗТ Мівбгд, Б. К. Ю». Іван Доби, Иенликтон. Б К . $4 00. Павло 16,50 .......... $54.»

Отава. От.
................  $26.2591,50 Іван Пе.іеиіок

Матвій Гараснмнк21 <*>
36»82 50

РОСХОДИ: Разом11 50 ...................... $52.50
Дромгелер, Алтж.$»f 1552.50 Разом

. . лглггі 10.50 Тимофій І Іараичмч .
Поснф Квітньовський 26.25$3,112.25

128.1І)
52.-ЛО .1 метро Буджак 

106.» І Михайло .Дженджернстнй
$105» 
.. 26 25 Разом $47.й

і

Фінансовий звіт Г.З. Р;З.Т. за 3 квартал 1930 р.

к > РІЗДВЯНІ ПРОГУЛЬКИ 
■■ ‘ ДО СТАРОГО КРАЮ!

^Ш\ Якщо задумуєте відвідати старій край на СВЯ- 
РИИ\ТА, тепер якраз е час поробити прнютування.

Організується спеціяльні групи подорожинх до Еероои.

Поручіть нам вистарати для вас ЗАГРАНИЧНІІП ПАС­
ПОРТ. ПОЗВОЛЕННЯ НА ПОВОРОТ J поробити інші 
старання.

Наші нові опжлнжані оливою кораблі назим “ДАЧЕСЕС" 
і “Е-МПРЕС" t найбільші і найпоспішніші, ямі курсують 
між Канадою, а Елропою.

Передплачені шифмартн по ниіьких пінах для емігрантів 
приїжджаючих з Европи. ПОЗВОЛЕННЯ ДЛЯ ВПУСКУ 
ВИРОБЛЯЄМО БЕЗПЛАТНО.

ft.
І'а?

Повні інформації дістанете від нжйблншою сіпіарсьього 
агента або пишіть по українсьми на адресу:V

CANADIAN PACIFIC 
STEAMSHIPS

CANADIAN PACIFIC 
STEAMSHIPS
C.P1. BuiLSlNQ 
Saskatoon. Sask.

Room^I 06 A C PI Bloc
абоDMONTON. AlTA

W. C. CAHEY
Steanshif Gencbal Paikngu Agent1 372 MAIN STREET WINNIPEG, MAN

КожЖ бавите міеадте 
ЧЕРЕЗ

гроші Не*** ємними » Карбйі. 
К МЕД ІЄН ІШИбИК Е.К< ПЕК

ШМ'ПЛАВТЕ ЇХ

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

/

Robin JP Hood
Rapid Oats

НАНАДІЙСЬКИЙ СНІДАНОК

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
УЖИВАПТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну Силу
в своїм помешканні та в бнзнесі 

ЗАТЯМТЕ — Гайдро заощадило горожанам Вінніпегу

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гайдро інжінерів відносно електричних справ

Телефонуйте 848 161

Cfhj of W&mfpeg
^IjBcctrfcSystqn,

pnmeest *t.

Попупаї ГайдроУсжуга

а йогоаа

•УКРАЇНСЬКІ РОВІТНИЧІ ВІСТИ*, СУБОТА, II ЖОВТНЯ М9Є. Сторона 5Число 121.
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; критських, тая вчитель w tra ■
і лив нічого. Він нг сказав при 
і-уівин | юдиная, щоб вони ста-, ;

' релнся вщоиливатн в своїх лі- ; Лікар,
; ТОЙ КЛІН ОВУ .СВІДОМІСТЬ, бо 
{тільки вона, а ні- якай, націо­
нальна ід«*я BIMBO.тить пращо», 

і чу клні-у .і кіхтів капіталіі'тич-
! НОГО ВН ІНІ'Ку.

Цей учитель .іа хвальна в лу- 
!-жс Каналу і говорив, що ми по- 
виннабути вдячні Гі за те, що
приїздила нас до себе. Ми чо- к с'6от>' 1І,Л.'Н1ТІ"' “ 8?° гож У

1 чером, в сала П.ВЛ «ідомм* мали 6>-
ИІННІ бути ВДЯЧНІ культур де поиджіи магічні штуки Вступ 
ним" .ТЮДЯМ цеі Країни, ЩО Не >Т“ дор<хл*і .35 U.. ІТИ Дітей 10 U”

, В неділю, 12 »о«тн«, в 2.20 тод. по-
погордилн нами, н ПрНИМІІЛН полуанм, в Поль Роб. Домі відбудеть- 
Hile І ДІІВІТЬ нам ЗМОГУ іаробля <■ КАСОВИЙ МІТІНГ, на який про-

ситьсн робітник.н і робітниць міста 
Вінніпег \ прийти чисельно На мітіи- 

ДІтНІ Т|К*6а КОНЕЧНО носила- ! г> 6>д>‘ть «ово<жти визначні промовці. 
... її. Можна буде ставити питання. Хто

ТИ JO І ІДНОЇ III 1*0.1 II І \ ЧІ1Т*‘ЛЯ схоче стати членом Польського Ро- 
Т|м*ба утримувати бел ОГЛЯДУ ЧИ бітничого Товариства буде ллль паї о-

д\ вступити 6е плачення всіхпмої І ЦИМ УЧИТІМ«*М « СВІТСЬКИЙ ЧОЛО- HLialKH.

І ВІК, ЧИ Пан ОТСЦЬ. Самий ВІН H# В неділю, 12 жовтня, к і од. 8.30 ве 
{може Ніяк оетавати в ЦІЙ шко- кїжцви:
ЛІ, бо не ітзііо.ІНЮТЬ Йому фі добірна і багна Просимо всіх прий 
наш-ові обставини. Виходить, j,и *“ найчисдевяшх. 
що |нтдичі, які поі'іілали своїх 

і дітей до учителя на науку, не 
могли платити ла школу і тому 
цей вчитель не може іанятп цеї 
школи, бо на це не полволити 
йому його німа видні фінан­
сові обставини. Але чому не 
було згадати йра те, що ]юдичі 
шкільних дітей ні' мають [юбо- 
ти і не можуть платити ла шко­
лу? Чому не було пояснити

Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. МАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O.. C M. LM.C.C

УМАСОВЕ ВІЧЕ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

1М.О.. С.М.. L.M.. С.СЛ
і «кумир з орштммо» в ШМаго, Монтревлі 1 Вінніпегу. 

Операції мамону* в мянтжми. ■ MompeejM І Сі. Еоиіфве.з аракттои в
417 SELKIRK AVE
(На мкиі д-ра Гержввевт.)

РЬопа 66 SNIWINNIPEG.Рнонв, 99 323
Рнонв, 94 000 У раду В талеві

Подаємо до відома українським робітникам і робітницям 
міста Вінніпегу й околиці, шо старанням війніпегського 

відділу Робітничого Запомогового Товариства

відбудеться-----------

ПОВІДОМЛЕННЯ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ набувайте завчасу теплу одежу на зиму.
Чи маємо на складі добірку скількість прекрасних в ршмородмкд 

красках сукон на зимові иверксати і > брання і найліпшої новин.
Тож коли вам потрібно оаеркоата, в якім ви булм-б лаобеспечені 

від найбільшої і. зимна й досить по дешевій ціні, яка починається від 
$30.00 — зайдіть таки сього дня до нашої крааецькоі робітні і виберіть 
собі сукна на оеерьовт чи на убрання до вашої вподоби, а ми ру- j 
чимо. що задоводимо вас, ак вже вдоволили тисячі наших кос ту мерів. ; 
KDZYK 4 DEMK1W — 814 Main St , Phone 52 788, Winnipeg

ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

— віябужуткев —
ВІННІПЕГ, MAH.

у ютот, н шмВ НЕДІЛЮ, 12 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ В УКР. РОБ. ДОМІ
Є важні справи ао вирішуванні,. 

Обовязком всіх членів при Він. 
Початок зборів в гож. 8-ій вечором.

В ГОДИНІ 2Д0 ПОПОЛУДНІ

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯти на щюжиток.
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібно 
зараз убрання або дітний плащ, так заходіть до нас, бо мм даємо вели­
кий опуст. Ціна попере дію була $35, тепер $29; попередні» $40, тепер 

$33; а ті що коштували $40, тепер по $38. За вдоволення ручимо. 
Також чистимо, прасуємо і направляємо.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

МІСЯЧНІ ЗБОРИMIGOBE ВІЧЕ

ОБОХ ПІДВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —
її

С
8 НЕЖ'12;*®ВТНЯ І НОТАРІЯЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 1 ДР- ГРИГОРІЯ НОВІЇ

Н. зборах т. Ф. Чпповнк дасть лаю ЇПю ТодаТв СсТ^дКТ^рСК\ ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР 
цію на тему: БЕЗРОБІТТЯ В КАНАДІ ний- Виробляє горожамські папери,
І РОБІТНИЧА МОЛОДЬ". Проситься посилає іроиіі до сіарого краю 
всіх членів прибути як найчисденні- І продає шнфкаріи. Зайдіть 

Початок зборів ТОЧНО в 10.30 або пишіть до:
Заряд. R T. PETRASH

552 Selkirk Ave. — Winnipeg
PHONE 56 181

на якому промовлятиме

ТОВ. М. ШАТУЛЬСЬКИЙ ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Оцим повідомлАться всіх робітни­

ків і робітниць к ici Кнлдонаи і Елм- 
вуд. що старанням Освіт кому відбув 
деться, к неділю, 12-го жовтня о го­
дині 2-ій попод>днн, н Укр. Роб. До­
мі в Ici Кнлдонаи ЦІКАВИЙ ВІД- 
ЧИТ який виголосить тов. М. Попо­
вич на гему БІЖУЧІ СВІТОВІ ПОДІЇ. 
Кличемо всіх робітників і робітниць, 
а з окрема членів наших організацій 
прийти на цей відчит як нцйчисленіше! 
Вступ вільний.

Телефон: 54 351
450 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.
на тему:

ЧОМУ І ЯК ЗАСНОВАНО РЗТ, ЯК ВОНО РОЗВИВАЛОСЯ, 
ЯКИЙ РІОІО ТЕПЕРІШНІЙ СТАН, ЯКІЙ ЦІЛІ ВОНО СЛУ­

ЖИТЬ І ЯКУ КОРИСТЬ ПРИНОСИТЬ ВОНО 
РОБІТНИЦТВУ ТЕПЕР.

Це е ті питання, які повинен знати кожний член І член- 
киия РЗТ І кожний робітник і робітниця взагалі.

Місяць жовтень е місяцем приєднування членства до 
Робітничого Запомогового Товариства. В цім місяці він- 
ніпегський відділ иринимає членів і членкинь за полови­
ну вступного. Кожний робітник І робітниця, які не є ще 
членами РЗТ, повинні з цего скористати й стати членами.

Ми кличемо усіх робітників прийти на мітінґ до Укр. 
Роб. Дому, 12 жовтня, послухати про ию корисну органі­
зацію й стати П членами.

Товариші робітники й робітниці! Ви нині здорові, 
але ви не знаєте, що може завтра статися з Вами! Поки 
ви здорові, у вас є товариші й приятелі, але коли ви зане­
дужаєте, коли вас покалічить при роботі, коли вас якесь 
Інше нещастя постигне, тоді тяжко найти приятеля, який 
би вам допоміг! А коли ви станете членом такої робітни­
чої організації, як РЗТ, то вона завжди вам допоможе.

Дбайте про себе за здоронля! Приходіть масово в 
неділю, 12 жовтня, в годині 2.30 пополудні на масовий мі­
тінґ до Укр. Роб. Дому, послухайте про цю організацію, 
а тоді вирішите, чи повинні ви ставати її членами.

В ЖОВТНІ ПРИНИМАЄМО ЧЛЕНІВ 
ЗА ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО!

те.
гол. рано. і

:
КЕНОРА, ОНТ.

Старанням українських робітничих 
організації н Ке норі. Онт., у строюєть­
ся від 16 до 18 жовтня, тоб-то в чет-
та-ідрТГ' ‘ С™УЛМИЧАВИИ 320 “P™- 6 коней і вся мдпшнерія.
БАЗАР. На відкриття базару відмрз- Насіння І корч. Чорна груба зем-
еться в четвер, lb жовтня, гарні ДО-: „ , цинкувати* Піаіоже* По яеді», п. н. -ДЕПУТАТИ ДО ВІДНЯ" 6рі 6удинкн “ о“ Р* ми. Гвід «Ь
й паї ница, базар без перерви, а в с ста. Добрв OKü.IHU„, в якій врожай
бозу на базар, також буде грати чу- не хи6не. м ,крів „асовнека Ре-
знка до танців На базарі між вишнм m по.1е.. цінв $26 м вмер $2,500
риЛ>їс",^к!,.,,'ябау^Нтїм^а,ті: ГОТ,вкн' |,ешта "а по-,овин> 
чоколяда і- багато річей з убрання, пе­
чення і інші. Просимо всіх приходн­
ій кожного дня.

За Базарком, Ів. Мостовчук.

НА ПРОДАЖ
Освітний Комітет.

присутні!# родичам причині „ „—  . . . Старанням Базарового Комітету в
НИНІШІГОІ КрІЛИ І ХТО Нуіу ВИ Іст Кнлдонаи, Ман. відбудеться в с\бо- 
ЕЄ«, ЩО ВОНИ МУСЯТЬ терпіти ГО ту. И ЖОВТНЯ, в 8-ій годині вечером в
юд і холод та',,,, мають що Ж

посилати СВОЇХ'дітей ДО ШКОЛИ (сельну''участь. Вступ за збіркою річей
на базар.

DR. L. WESELAK
аювянсьнии дентист

Виконуємо роботу первЛрядно, a 
гарантією. Ніни уміркованІ.

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тсл. офісу 54 466 Мешкання 53 291
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по українськи.
NORTHWESTERN LAND CO 

1108 McArthur Building
PHONE 26 lea -Г- WINNIPEG

Hero згаданий нчнте.іь не no Базарком.
яі нив, бо и|ю такі справи в цер 
коші і й салі говорити не можна 
Церква пс на тс, щоб виступати

ВЕНКУВЕР, Б. К.
Цим подаємо до відома мешканцям 

ИрОТИ НИНШІІЮГО капіталістич міста Венк\ вер і околиці, що в неді.тк»,
19 жовтня, в Українськім Робітничім 

j Домі відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОН­
ЦЕРТ з ріжноманітною програмою, 

Вкінці звернувся ДО дітей і і «ку виконають співацький гурток, 
, ' мандолінова оржестра і хорватські то-

сКазав, ІДО буде показуватися ; вартні. Весь прихід призначений 
фільм а, але ЯК котра дитина Ні з користь 'Воркера". Робітники й Ро-
f,Y ТИХЛ РИ чіт 1-І ТЛ НІН її пий чо 0ігниці! Приходіть чисельно на цей\Д тихо ИДІТІ1, 10 ВІН IIринді концерт, цим Ви поможете важній ію-
ДО Hvï і КИКШІС її ла КОВНІр Ну бїгничій справі матеріальною підтрим-

кою.

ДО ВИНАПМУ чисто прибрані 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, гарнім положенню, на схід 

Мсйн Стріту під числом:
149 BURROWS AVENUE 

WiNNircc. Man.

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ новою 

ЮНІЄЮ.
ного ладу, але на тс, щоб-боро­
ни ти його. від

Індустріяльна Юнія Лісових, 
Рільних та переїзджаючнх ро­
бітників, що саме тепер є в 
процесі організації, повідом­
ляє всіх Інтересованих, що її 
тимчасовий офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 206Уг, 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор­
ганізатор юнії, туди треба пи­
сати чи зголошуватися особи­
сто за всякими Інформаціями.

Місцевих робітників закли­
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої

АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
ЯСЯКІ СІ1|ІННИ судові, Че • 

■'ТИМ еІІТНЛ bill,. I" 0.1 ПОДОВІ 
І СТВ|Ю1і|ІИ«ИІ

FEDERATION 
Winn

пола it»

двір. Знмісць навчити низі ді­
тей добрії* СЛОВОМ, ЯК вони Mil
аіть заховуватися підчас під­
приємств в салі, патріотичнії 
вчителі відразу грозять їм, ІЦС. 

будуть викидати їх за ковнір на 
двір. Я не знак, чи багато 
присутних робітників застано­
вилося над цими “культурнії 
ми’- словами учителя, але ио 
винні

Комітет. 306 Сов** Life Building 
а і pec. Man
86848 Res. 46009ПАМНТАЙТЕ! Rhone, Office

TPAHCKOHA, MAH.
КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Нові і > жинані меблі випродуємо 
і купуємо всякою роди меблі -- 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні. Мяна- 
“ll.тeepc,, і звичайні, від $.45.00 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя Сінпр-а; новомодні постелі ви­
мінюємо за ?тарі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі имші річи. Більші річи 
даємб на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

В пяттщю, 17-го жовтня, в юдині 
s;» вечером відбудуться ДІЛОВІ 
ЗБОРИ відділу, ТУРФДім. Баї .но 
важних с/ірав, тому присутність кож­
ної о члена на ці збори повинна б\ги 
обовязкова.

К суботу, 18-ю жовтня, драмспів- 
» урток при відділі ТУМ’.'Іім в Тран- 
сконі відограе дуже іарннх 2 комедії 
н;. чиї при дії п. н. “МОЛОДА ЛЮ- 
BOBHHH«” і “НЕ СТІЛЬКИ НАЖЕ- 
НИВСЯ, ЯК ЗАСОРОМИВСЯ”. В цих 
двох комедіях представляється буйне 
життя аристократії. -Вступ лише 25 і 
10 ц. Початок в юдині 8..Ю вечером 
Приходіть громално і приходіть на

ВИКОНУЮ
МІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІвІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІЦ всякого рола к\ 

иіиірську роботу по 
к низькій ціні. За ро- 
8 боту ручу. ПроіііХ 
F зголошуиаіися на

і

! ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ
ДУТОЇ ОРКЕСТРИ Р.З.Т..

І
=
і= Щ! І були застановитися

Дійсний учитель, якому зале і 
= жить багато на нихонаниа, [к>
І бітничих дітей, не буде так ви 
К ражатися. Але патріотичні у
І чителі не дбають про тс. як во к нсділю 19„„ >:о„1ня. „ ГОЯІІМІ 
Г НИ будуть виховувати робітнн ІО.ЛО ранком, відбудуться ВАЖНІ ДІ- 
= і,нy *nr,*ii ЛОВІ ЗБОРИ старшою підвідділ\
S л Секції Молоді. Всі члени і член кипі
В ІІа|м*і1ІТІ прийшла морга Ні' повинні прийти на ці збори обовязко-
§ фільму. Показувано як воєнні -, к літей. ÏSat »u- 
£ Кораблі багться На мораї, ЯК ро ділу С. М іа лрипімнуїь ім » недітю 
і сійські війська обляга.іи Пере 
І миніть, як російський кривавий ’
£ Цар деспот ВИеН.іаи армію на цікяюі й поачахіаа ЛЕКЦІЯ, на якх 1.1- 
! фронт і кожному воякові подав ГГ^вць* 'кра",сь,‘нх р,,6і,н"' 
= руку. Розуміється, ЩО [Іра Місяць листопад — це місяць помо- 
5 Ц|.,„пя \|І,, ЧИ нашій пресі. Готовтеся до листо-£ Ш,ІННЯ 11а!,и •М1Іка1П 1 'Iми ладової кампанії всі та працюйте 
І Морім ПОДаваННЯ кожному ВОЯ спільно з пресовим комітетом робіт-

Це є перший концерт, що його влаштовує Дута | кові руки. Ніколи н дійсності! ничих opraHl3*uW при ypJL 
Орхестра відділу РЗТ в цім сезоні. Програма гарна. Е Н1‘ було. Цс тільки у фільмі 
Старайтеся не оминути цього концерту. І Щоб збаламутити робітників і

Е доказати їм, що цей кат був ! Стараннім українських робпшічих 
ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. S , організацій в Ьрентфорд.-Оит. влашто-

г пвтько Д.іи жни на}ніду . * |вустьси в місяці жовтні:
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. |

ЙніШІІІІІШтННІНПНІННІНННІНІННІІШІІІІІПІНІІІІІШІІІІНШІІІІНПННІІШНПІ^

години рано і від 2-ої до 5-ої * 
пополудні, як також вечерами.

ПозамісцевІ робітники по­
винні писати на вище згадану 
адресу на Імя організатора М. 
БІньовського (М. Biniowaky).

Ж
т

М. ВІШОГРАДОІІА
433 Aberdeen Ave

Phone 54 983
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

----------- відбудеться -----------
Winnipeg Man

•леле##*#******#.
Всім добре відомий кравець 

у ВінніпегуДО РЕНТУ дні кіми.пі під числом 
245 Оттава стр. в 1er Кііддоііан. і.лєк- 

Робітники на сході Канади іричну к> хни ,мои<на вжп иі аг ! -пи
Е і.ірячд вод.і й в.інн.і. Вд.івіійтєся 
на повнщх адресу або телефонуйн-

В НЕДІЛЮ, 12 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ la. BERNACKI
повинні зголошуватися особи­
сто або писати в українській 5(й язі

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ вілкрн» кравецьку робітню під ч.
1524 Arlington St . cor. Alfrco

За роботу гарантує <г,6^|ВЕЛИЧАВИЙ мові за всякими інформаціями на ііію.пж 2'^ кт ш і 
ДО ГОЛОВНОЇ кватирі ЮНІЇ на Киллпііам.-М М|Н, Гсмісрс 1 І з; —.

ієн. До сіри кари близько. Продам І
І і РОШУ , 11 і.ІнІЇП .'1,11 ися 111 '

райком. »
В неділю, 19-го жовтня, п годині 

2.Л0 пополудни, відбудеться в УН.ІКОНЦЕРТ ■'Щадресу: дешево.
A. HAUTAMAKI 1 107 COLLEGE AVE 

Winnipeg Man316 Bay St, Port Arthur, Ont.
Будуйте сильну ЮНІЮ робіт- ПОШУКУЮ-црат їм фарм.іх і

дітей. Мак» 40 літ. Прошу писати н і j 
слідуючу адресу:

R. DZ 82 Augusta Ave

Toronto. Ont

ників землі й ліса! Допома­
гайте організувати неоргані­
зованих!

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS D. О

SPECIALIST
Cor Main Be Dufferin7ЇЇЇ7 Winnipeg

БРЕНТФОРД, OHT! M. БІньовський,
організатор.

ПОШУКУЮ брата, Василі Мацека, 
КОЛИ навіть буржуазія говорип, і в неділю, 19 жовтня, пополудни. З Сіла Знндра Нова, пов Кросно. І .,-
ЧІИ'ОМ. що ца„ Микола :«ушав ™Пр.1 ГоТиа.'№*«.?«

,-Я над і-воїм народом, ТО укра тначіння РЗТ для працюючих в пана- npolBV зголоситись на поні,
ЇНІ І.І-І іЬяиш'Тн І-Т'ііінютії й типі ТІ буде говорити т. И. Данилюк. Лр>- retro масек В36 
ІНІЬКІ фашк їм , тара»,ти я при ,им иромовцсм й>де ,. а ;і.,сі„ський а„„ о.» u s a.
ПОМОЧІ фі.'ІЬМН Ііороконати у який буде ювориіи про значіння нре-
країнських ]юбітників та їх ді си.

ІШХ адресу
Adeline St

НА КАТОЛИЦЬКО-ПАТРІОТИЧНІМ ВІДЧИТ! 
В БРЕНТФОРД, ОНТ.

Прошу т.т. Г. ґоргіцу, М. Паліброду. _ 
В нежі-ію, 26 жовтня, в год. 2-ій по- Ф Вовчуха, М. іагару і і ш

ге«, ЩО ВІЯ був ДІЙСНИМ бать-1 яолулми відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ і відгукнутись на мов. просьбу Това- С 
коу’” і 1Я своїх підданих < Іт нагоди святкуванні 8-ої річниці ієну- риті! Колись Вам було потрібно по- ■ 

,. і ванна Роб. Зал. Товариства Реферу- мочі, то-я Вам поміг; тепер я лотре ■ 
бачите, яку науку дааїть роби BJIH про рзх , |„ Галанджій бук, поночі, то поможіть Ви мені 
ничим дітям оті так звані патіїі Проситься робітників і робітниць мі J kopichan
етичні учителі. І ЧИ чесний ,Ю ! ™ИІ“^вГ = .......

ЛІТНИК віднажитія я посилати Також подається до відома, шо ста­
ранням укр. роб. організацій в Б рент- 
форд засновано иколу навчання ан- 
г.іійської мови. Наука пічнеться 15 
жовтня і буде відбуватися два рази в 
тиждень, у вівторок і четвер. Першо­
го листопада пічнеться школа для не­
грамотних і мало грамотних. Наука 
буде відбуватися також два рази в 
тиждень. Вписуватися можна кожно-

DR. CHAS. (’. S. FR EM MING
ДЕНТИСТБремтфорд, Онт.

Нрочнтш, я еголошеннн н цім 
місті, які оповіщали, що на 2і

що годі було всидіти.
Ннйніов місцсинй парох і 

и|юголоеип, що відчит зачнеть­
ся в ко|Юткім часі і що він буде 
цікавий, бо виголосить його пан 
учитель.

По цій заяві виступив на сце­
ну пан учитель і зачав огво[,и- 
ти п|*і значіння Рідної Школи. 
Нін апелажав до присутніх [*>- 
дичів, щоб посилали своїх дітей 
до І*ідної 11 І кили, бо тільки в та­
ких іпколві можна вщепити в 
дітей любов до своєї нації. Го- 
вориг. що де культура [кивинс- 
на, там нема прнпіобітсння.

Родичі невинні .втеплювати 
в своїх дітей лаібов до україн­
ської нації, бо тільки тоді мож‘;‘ 
на буде виховати дітей на че­
сних членів своєї нації. ІЦю 
тт'перцинє безробіття, П[Ю КТІІД- 
ні, які пеііежнвають тисячі |мь 
бітвпчнх дітей, а МІЖ НИМИ І у- І

Урядує від 7-ої години рано до 7-ої години вечером кожного дня 
В суботу до 6-ої години вечером, або теж після у мовлення. 

Виконує добре роботу по уміркованих цінах.
CRUMP BLOCK. Co»» MAIN & DUFFERIN. WINNIPEG, MAN. 
Телефон до офісу: — 53 677 Телефон до мешкання:—5^916

804 Marshall St N. Е. 
Minnkarolis Minn.

вересня якийсь пан учитель ви­
голосить відчит в церковній са 
лі про “Українську Рідну Шко­
лу".

І ЮШУ КУЮ Дмитра Козлове ькию і ■ 
Рузю Максимчук (Баран), з міста За- ■ 
ставна, Буковина Я повернув з краю і ^ 
і маю листи для них. Прошу зголо- — 
ситися на адресу 
Е. D PAUК. 7078

своїх дітей до них на науку?
Хіба з цего не ясно їм, що такі 
учителі вчать робітничих дітей, 
що ріжні царі та ко|юлі є “баті.- 
камп” своїх підданих і тому 
т]ісба йти на війну і боротися 
ні вітчину і царя, а в дійсно, го ьеаера вія в »о Н і оливи ьечером, 
стп класти свої життя і цролн 
вати свіни К|юв за Го]н тку капі тюка.
таліє тій'* **' Організаційно - освітннй Комітет.

Українські [юбітники в Ка 
наді повинні посилати своїх лі

Bloomfiklo A vs 
ми і Park E* Montreal QueЯ люблю піти па відчит, бо я 

кожного відчиту Можна винести 
якусь користь. Тому иоетано-

TRANSCOKA

15 Bond Street 

Phone:
Dial 86 Call 38

WINNIPEG
667 Redwood I 

Avenue
Phone 57 348-9 Ш

НА ПРОДАЖ добра фар на Хто- 
бажав би купити, хай напише на по­
нищу адресу. Рівно ж продаю ста- 
рокраєві сопілки; дві за $1.75. Моя 
адреса

нив нр оминути цего катіутць 
ко-патріогнчного відчиту, хоч 
знав добре, шо на ньому не бу- 
детьбн говорити нічого ІЦЮ те­
перішні ЗЛИДНІ П|НЩ»і»іЧОЇ кля- 
еп, але ию згаланіпї учитель бу­
де грати на католицько-націо­
нальну дудку.

Коли я прибув до тої церков­
ної салі, то застав там багато 
найомих мені товаришів, які 
,акож прийшли послухати па- 
“j-іотично - релігійної фільозо 
фії. На салі був такий номер.

ГІ!
*M MELNYK

nsi і Box 25. Sturgis Bask ям ЦІ
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

своєї сестрінки, Аннн Євразійської, л 
_ _ „ села І оловчиииі, но». Загіщяж*. Прр-!

ТСЙ ТІЛЬКИ до УИДШкіл. Там ffil*3""***, здїї"йлвулен!5Мв • сла,и 6ажані на пони-
Ваша ДИТНІІа НаВЧІІТІЗ Я ИС ТІЛЬ-[днях віз ІЗ до ІН жовтня, в УІф. Роб
кн чптатп і писати по уКра.н ^'ич"с^з^.4
‘ЬКН, 8ЛГ Л роду МИ: ШОХ, іцо призначений в користь Укр. Роб. Ді- : ПОШУКУЮ свого брата, Михайла 
попа і: ЧЛГНОМ іюбітпнчої клж-и точої .Школи. На базарі можна буде Попадюка. який перебуває десь в Ка- 

.- , _ набути собі гарні і ціні річи В бу- - наді. Вістку про себе або інформації
1 ЩО ТІЛЬКИ ДЛЯ НС1 працю 5уДе смачна перекуска. Музика дри нею прошу слати на слідуючу

буде грати кожного вечера. Просимо і адресу: 
всіх о чисельну участь

тМУС, ДЖО, САСК*

щу аJFRANK Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівліBARTOS1EWICZ
il sa і Box 133. South PoecuFiwt. Ont

THE DOMINION LIMBER A FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ ДРОВАЛОМБЕРвати ціле своє життя.
Брент форідськи U.

MIKE POPAOIUK 
Healт Fork AlaskaБазарком. |t«at»

*-

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини старокраєвої о ап- 
тикаря БЛИКА л дош олітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу по дріб­
но. а ми порадимо Вам. які ме­
дицини взяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE
803-v20th St., W.

SASKATOON, SASK.

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. REZNOWSKI

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE . WINNIPEG 

Budnyk • Block Tkl 54 123 
Res 390 Boyo Av*.—Tbl. 52 031

ДЛЯ ВАШОГО З Д O P О В л Я
Коли ви потребуєте ліків, иоийдіть або 

пишіть до ішс. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіря іідних лічничих соедств, а наші 
ціни ш уміркованІ. Держимо v себе також yd 
добрі
медицини, шпитальні приналежности І І* ж.

SHANAS 
842 Main Street 
Con Dufftrin 
Phone 56 213

І добре ЗВІСНІ 010.ІОШУВВНІ патентові

STO
410 Selkirk Avenus 

Cor Salter 
Phone 55 888

RESDRUG?3.

WlNNIMEG. I4aN

.
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Число 121.•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”» СУБОТА, 11 ЖОВТНЯ 1*0.Сторона 6
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